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MOTIVERING VAN DE WIJZIGINGEN

In de zitting van de gemeenteraad van 12 december 2016 werd het gewijzigde meerjarenplan 2014-2019 (2017) en het
budget 2017 goedgekeurd. Het meerjarenplan en het budget zijn geen statisch gegeven. Op regelmatige basis gebeurt er
een opvolging van de projecten, en moet waar nodig een bijsturing gebeuren.

In de zitting van de gemeenteraad van 26 juni 2017 werd een eerste bijsturing van het budget 2017 en het meerjarenplan
2014-2019 (2017) goedgekeurd. Aan de gemeenteraad van 18 december 2017 wordt een tweede bijsturing van het budget
2017 en het meerjarenplan 2014-2019 (2017) ter goedkeuring voorgelegd

De wijzigingen die enkel betrekking hebben op het huidige boekjaar 2017 vindt u terug in dit document. De wijzigingen die

een invloed hebben op het meerjarenplan vindt u terug in het document “aanpassing van het meerjarenplan naar aanleiding
van de tweede budgetwijziging 2017".

BELEIDSNOTA

Inhoudelijk zijn er geen aanpassingen.

FINANCIELE NOTA

EXPLOITATTIEBUDGET

|WERKINGSONTVANGSTEN

o Eenaantal inkomsten die reeds zijn ontvangen worden bij budgetwijziging ingeschreven of bijgestuurd.

Omschrijving Wijziging | Budgetna | Toelichting
wijziging
Bijdrage FOD in de werkingskosten +273.960 € 880.276 € | afrekening 2013 over de werking 2012
brandweer
Opcentiemen op de personenbelasting +800.000 € | 11.569.502 € | herraamde bedrag van FOD Financién.

De administratiekost voor het innen van
de gemeentelijke opcentiemen op de
personenbelasting wordt eveneens
verhoogd (1% van de inkomsten)

Belasting op exploitatie van taxidiensten +7.216 € 28.216 € | aangepast reglement zorgt voor meer
opbrengsten

Financi€le tegemoetkoming PIDPA +3.352 € 312.722 €

Vergoeding voor het houden van toezicht op +9.220 € 9.220 € | 1,5% toezichtkosten bij verkavelingen

werken

Terugvordering aandeel in de kosten van +4.253 € 4.253 € | ontvangsten niet gebudgetteerd

wegenwerken

Terugvordering aandeel voor aanleg en +27.335 € 27.335 € | ontvangsten niet gebudgetteerd

onderhoud groen

Terugvordering procedure- en +4.379 € +7.3719 €

vervolgingskosten

Subsidie vanuit Vlaanderen voor de -24.400 € 0 | subsidie wordt rechtstreeks aan CAW

opvoedingswinkel gestort. Ook de toelage aan CAW voor

de opvoedingswinkel wordt geschrapt
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Omschrijving Wijziging | Budgetna | Toelichting
wijziging
Subsidie bemiddelaar gemeentelijke +26.800 € -80.400 € | in 2016 werd minder ontvangen
administratieve sancties
Werkingssubsidies basisonderwijs +14.466 € 164.466 €
Levering prestaties en materiaal aan derden +9.528 € 34.778 €
Diverse verkopen parken en plantsoenen +1.082 € 1.582 € | oa. verkoop brandhout en dieren
Verkopen compostbak, compostvat, +6.235 € 10.235€
compostzeef, GFT-bak , ea.
Retributie administratieve prestaties +8.815 € 18.815€
Retributie vastgoedinformatie +11.730 € 161.430 €
Retributie tijdelijk parkeerverbod +5.247 € 85.247 €
Retributie wapenvergunningen +2.864 € 2.864 €

PERSONEELSUITGAVEN

De belangrijkste wijzigingen in de personeelsbudgetten worden hieronder opgesomd:

Het nodige budget voor de overschakeling van de vakantieregeling voor de contractanten van de regeling van de privé
sector naar de regeling van de publieke sector werd bij de eerste budgetwijziging ingeschreven. Het gaat om een
eenmalige kost. Bij omschakeling van het ene stelsel naar het andere dient het “vakantiegeld bij uitdiensttreding” te
worden betaald. De eenmalige kost werd geraamd op 655.000 €. De werkelijke kost ligt 171.947 € hoger. Het
bijkomende budget wordt ingeschreven. Totaal budget bedraagt 826.947 €

Bij de eerste budgetwijziging werd het budget als een bulkbedrag ingeschreven. Bij deze tweede budgetwijziging wordt
een budget per beleidsdomein geraamd en ingeschreven.

Het budget voor de responsabiliseringsbijdrage voor het ziekenhuis wordt opgetrokken. Het werkelijk verschuldigd
bedrag voor 2016 voor de responsabiliseringbijdrage voor het ziekenhuis lag 43.176,49 hoger dan geraamd. Omdat de
afrekening pas in het voorjaar 2017 werd ontvangen, kon het budget niet meer worden bijgestuurd. Het tekort werd
betaald van het budget 2017. Ondertussen is een nieuw geraamd bedrag voor 2017 gekend. Dit lig 111.890 hoger dan
wat initieel werd geraamd.

Budget na wijziging
3.143.563 €

Wijziging
+155.067 €

Responsabiliseringsbijdrage ziekenhuis

|WERKINGSUITGAVEN

Het budget voor de huur en huurlasten van gehuurde onroerende goederen wordt opgetrokken. Door verdere
clustering van de diensten op de campus Blairon wordt extra ruimte gehuurd in Europeion. De stijging van de huurprijs
(indexering) voor de bibliotheek is hoger dan initieel begroot. Ook de huur van de parkeerplaatsen onder de Warande
wordt geindexeerd. Het gebudgetteerde bedrag is onvoldoende. In totaal stijgen de huren met 19.200 euro.

Wijziging
+19.200 €

Budget na wijziging
491.000 €

Huur en huurlasten van gehuurde onroerende goederen

Wegens toename van het aantal gerechtelijke procedures en het aantal patrimoniumverkopen wordt het budget van de
erelonen verhoogd.

Wijziging Budget na wijziging
Erelonen gerechtelijke procedures en juridische adviezen +73.000 € 151.557 €
Erelonen en vergoedingen patrimonium (oa.
schattingsverslagen, metingen, notariskosten) +12.500€ 21.500€

Stad Turnhout
Campus Blairon 200
2300 Turnhout 4

Type budgetwijziging\motivering wijzigingen NIS-code: 13040



Door stijgende licentie en onderhoudskosten wordt het budget voor ICT opgetrokken.

Wijziging Budget na wijziging
Beheers- en werkingskosten van de informatica +86.000 € 794.600 €

Het werkingsbudget voorzien voor het wagenpark wordt verhoogd. De aangekochte brandstof voor het wagenpark
voor de periode september — december 2016 werd betaald in 2017.

Wijziging Budget na wijziging
Kosten wagenpark +6.500 € 196.500 €

Het budget voor de roerende voorheffing op inkomsten wordt verlaagd. Er is niet langer roerende voorheffing
verschuldigd op de retributies voor markten en kermissen. Enkel nog op reclame, visvangst en concessies moet
roerende voorheffing worden betaald.

Wijziging Budget na wijziging
Roerende voorheffing op inkomsten -27.970 € 1.000 €

De diensten werd gevraagd om na te gaan of de nog beschikbare budgetten dit jaar allemaal worden aangewend. Het
deel dat niet wordt aangewend werd gevraagd vrij te geven. Volgende budgetten worden vrijgegeven.

Wijziging | Budget na

wijziging
Verzekeringen (onroerende goederen, BA en -10.264 € | 130.540 € | Op basis cijfers voorbije jaren
voertuigen)
Strategisch plan werk (Serious Game@Work , -7.000 € 5.500 € | Minder uitgaven dit jaar

SPK sociale innovatie)

Ontwikkeling en begeleiding van leidinggevenden, | -15.000 € | 118.500 € | Minder uitgaven dit jaar
medewerkers en teams (vorming)

Werkingskosten burgerzaken -8.000 € 22.000 € | Minder uitgaven dit jaar
premie inbraakpreventie -5.000 € 14.500 € | Minder aanvragen dit jaar
Onwaarden op niet-geinde opbrengsten -5.000 € Op basis cijfers voorbije jaren
Werkingsmiddelen milieudienst -10.000 € 30.000 € | Minder uitgaven dit jaar

WERKINGSTOELAGEN

Om het aanbod aan sociaal verhuurbare woningen in Turnhout te verhogen werd bij de start van de legislatuur in het
meerjarenplan een impulstoelage van 150.000 euro (gefinancierd vanuit de middelen stedenfonds) ingeschreven voor
Sociaal Verhuurkantoor Noorderkempen. Als streefdoel werd vooropgezet een netto-stijging van 150 woningen op het
grondgebied Turnhout tegen 31 december 2017. De toelage werd gespreid over 4 jaar, periode 2014-2017,
ingeschreven met een maximum toelage van 50.000 euro per jaar. Op basis van de werkelijk gerealiseerde aantallen
werd de toelage jaarlijks uitbetaald.

De niet bestede budgetten van de voorbije jaren worden bij budgetwijziging toegevoegd. Binnen de Beleids- en
Beheerscyclus worden niet bestede budgetten op de exploitatie geschrapt.

Wijziging Budget na wijziging
Impulstoelage SVK Noorderkempen +15.969 € 24402 €

De toelage voor de aanleg van groendaken wordt verhoogd. Het aantal aanvragen ligt hoger waardoor meer budget
nodig is.

Wijziging Budget na wijziging
Toelage aanleg groendaken +6.500 € 16.500 €
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e Het budget voorzien voor de onderwijscheques wordt verhoogd. Jaar na jaar stijgt het aantal kinderen in het
basisonderwijs die recht hebben op een cheque. Met de onderwijscheque wil Stad Turnhout voor de gezinnen met een
beperkt inkomen de schoolrekening in het basisonderwijs verlichten. Het budget wordt verschoven vanuit de
werkingsmiddelen van gelijke kansen.

Wijziging
+3.000 €

o De toelage voor vrijetijdsparticipatie wordt verhoogd. Sinds de lancering van de UitPas is een groei in gebruik
merkbaar. Daarnaast stijgt het aantal rechthebbenden. De toelage werd ingevoerd ter bevordering van de participatie

van kansengroepen aan het reguliere vrijetijdsaanbod. Personen met een beperkt inkomen krijgen een korting bij de
deelname aan vrijetijdsactiviteiten. Het budget wordt verschoven vanuit de werkingsmiddelen preventie.

Budget na wijziging
54.000 €

Toelage onderwijscheques (scholenfonds)

Budget na wijziging
30.000 €

Wijziging
+5.000 €

Toelage vrijetijdsparticipatie

o Het budget voor de UitPas Kempen wordt verhoogd. De verhoging heeft te maken met het stijgende gebruik van de
UITPAS met kansentarief. Mensen die het niet breed hebben, genieten een kortingstarief en betalen bij UiTPAS-
activiteiten slechts 20 % van de deelnameprijs. De aanbieder neemt zelf 40% van de deelnameprijs voor zijn rekening
en voor de overige 40% is er een tussenkomst van de gemeente.

Wijziging
+6.500 €

Budget na wijziging |
16.500 €

Toelage UitPas Kempen

o Nieuw — Om het CAW te ondersteunen in hun vluchtelingenwerk wordt in een toelage voorzien. Het budget wordt
verschoven vanuit de werkingsmiddelen gelijke kansen.

Wijziging
+6.947 €

Budget na wijziging
6.947 €

Werkingstoelage CAW - vluchtelingenteam

INVESTERINGSBUDGET

| INVESTERINGSONTVANGSTEN

¢ De budgetten van de verkopen worden bijgestuurd. De bedragen worden aangepast aan de werkelijke verkoopprijzen.

Omschrijving Wijziging | Budget na wijziging |
Verkoop Grote Markt 2 (Den Beiaard) +25.000 € 405.000 €
Verkoop Kerkplein 32 +5.000 € 355.000 €
Verkoop Paterstraat 136 +2.100 € 172100 €

INVESTERINGSUITGAVEN

o Enkele investeringsbudgetten worden verhoogd:

Omschrijving Wijziging | Budget na wijziging Toelichting
Investeringsbudget ICT +96.000 € 926.148 €
Aankoop rollend materieel | +10.000 € 538.172 € Verhoging ifv aankoop 2 bestelwagens op CNG

Het budget voorzien voor studies en controles bij wegenis- en rioleringswerken wordt verhoogd. Door de vele projecten
zijn er meer afkoppelingsadviezen. Het budget wordt verschoven van het budget voorzien voor de premie voor scheiding
van hemelwater. Het aantal aanvragen dit jaar voor deze premie zijn vrij beperkt.

Wijziging Budget na wijziging
Structureel onderhoud: studies en controles +23.500 € 87.598 €
Premie scheiding hemelwater -23.500 € 10.887 €
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o Het exploitatiebudget voor het groenonderhoud wordt opgetrokken. In 2017 gaat het om een verhoging met 116.990 €.
Dit bijkomend budget wordt verschoven vanuit de investeringen. Het gaat om volgende budgetten:

Wijziging Budget na wijziging

Vervangen van beplanting -719.387 € 10.000 €
Groenonderhoud -35.000 € 0€
RWA verbinding Lokerenstraat tussen Zandstraat & Campus -2.603 € 359.575 €

Blairon (restbudget)

KAPITAALSVERHOGING IKA

De financieringsvereniging IKA houdt in opdracht van de gemeenten in haar werkingsgebied verschillende strategische
participaties aan. In uitvoering van het splitsingsvoorstel van IKA naar Zefier CVBA en IVEKA, dient een beperkte
kapitaalverhoging en volledige volstorting van voorgaande kapitaalverhogingen doorgevoerd te worden.

Het splitsingsvoorstel heeft tot doel om de activiteiten van de financieringsverenigingen beter te laten aansluiten bij de
huidige organisatie van de energiemarkt en de Vlaamse intergemeentelijke structuren. Zo wordt een opsplitsing tot stand
gebracht tussen de belangen in ondernemingen actief in milieuvriendelijke energieopwekking en de belangen in de
transmissienetbeheerders. De productiebelangen in ondernemingen actief in milieuvriendelijke energieopwekking worden
afgesplitst naar de nieuwe cvba Zefier. De belangen van de transmissienetbeheerders worden ingekanteld in IVEKA

De kapitaalsverhoging gebeurt volledig vanuit de reserves en de aanwending van de middelen op de rekening courant. De
overtollige reserves worden uitgekeerd. De kapitaaloperatie gebeurt zonder enige geldbeweging bij de gemeenten.

De transacties moeten tot uitdrukking worden gebracht in de boekhouding van de gemeenten. Het uitkeren van de reserves
en de middelen rekening courant wordt geregistreerd als een dividend (exploitatie-ontvangst). De kapitaalsverhoging wordt
geboekt als een aankoop van financiéle vaste activa (investeringsuitgave).

Budget
Uitzonderlijk dividend IKA 0 3473112 €
Kapitaalsverhoging U 1.817.299 €
Stad Turnhout Type budgetwijziging\motivering wijzigingen NIS-code: 13040
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Wijzigingen doelstellingennota

STAD TURNHOUT
We voer en een financieel gezond beleid 2017150021
We gebruiken onze middelen duurzaam en efficiént 2017150021
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorigkrediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet

E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

e 1.1.1 We zetten een systeem op voor de rapportage en opvolging van het meerjarenplan zowel inhoudelijk als financieel tegen 1 januari 2016 2017150001

+ 1.1.2Bij gelijkblijvende prognoses van inkomsten en uitgaven nemen we geen nieuwe leningen dan voorzien in het meerjarenplan 2014-2019 op 2017150002

We voeren het besparingsplan consequent uit 2017150022

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet

E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

| 0,00 0,00 0,00 2.975.850,00 -467.900,00 2.507.950,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* 1.2.1 Wereserveren gemiddeld gespreid over de jaren van het meerjarenplan 250.000 euro per jaar voor de toekomst 2017150003

+ 122 Webouwen het personeelskader af met 50 functies en maken hierbij gebruik van opportuniteiten zoals het niet vervangen van mensen die op 2017150004

pensioen gaan

e 1.2.3 We houden de werkingskost voor de hele legislatuur op het niveau van 2013 2017150005

+  1.2.4We stemmen de retributies verder af op de reéle kostprijs van de dienstverlening 2017150006

« 1.2.5We stemmen convenanten en toelagen af op de inhoudelijke keuzes 2017150007

+  1.2.6 We verkopen stedelijk onroerend patrimonium dat niet verbonden is aan de dienstverlening 2017150008

e 1.2.7 Vanuit een inhoudelijke focus clusteren we teams op locaties en onderzoeken we de mogelijke verkoop van patrimonium 2017150009

Op het vlak van het exploitatiebeleid maken we keuzes over wat wein detoekomst al dan niet blijven doen 2017150023
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Wijzigingen doelstellingennota

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
* 1.3.1 Wevoorzien een investeringsvolume van minimaal 7 miljoen euro per jaar 2017150010
*  1.3.2We zetten in op gerichte subsidiewerving om zo beter onze doelen te realiseren en meer inkomsten te genereren 2017150011
We zijn een sterke en efficiénte netwerkor ganisatie 2017150001
We concr etiseren de samenwer king tussen Stad en OCMW tot één nieuwe or ganisatie 2017150001
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
E 65.000,00 0,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00
| 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
+  2.1.1 We maken een blauwdruk op van de nieuwe organisatiestructuur gekoppeld aan een actieplan 2017150012
e 2.1.2 Welaten de ondersteunende sectoren/teams samensmelten 2017150013
*  2.1.3We verhuizen met de ondersteunende sectoren/teams naar een gezamenlijke locatie 2017150014
e 2.1.4We bereiden de samenwerking tussen de beleidssectoren voor 2017150015
+  2.1.5We stemmen de beleidsplannen van Stad en OCMW maximaal af binnen de filosofie van het bestuursakkoord 2017150016
Het strategisch | T-beleid is afgestemd op het organisatiebeleid en gericht op efficiéntieverhoging 2017150024
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorigkrediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
| 159.259,61 43.000,00 202.259,61 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
+  2.2.1Wedigitaliseren het besluitvormingsproces en zetten het sterker in als aansturingsinstrument 2017150017
e 222 Weverbinden de IT oplossingen beter met elkaar zodat deze sterker gericht zijn op efficiéntieverhoging 2017150018
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e 223 Wevoeren een digitaal systeemin voor het beheer van onze klantgegevens en de interacties 2017150019

+ 224 Wedigitaliseren documenten en dossiers en nemen ze op in een document- en dossierbeheersysteem 2017150020
Er iseen goede afstemming tussen de or ganisatiedoelen, de ver schillende taken, de ver eiste competenties en de aanwezige talenten 2017150025
binnen onze or ganisatie

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet

E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«  2.3.1 We zetten een performant systeem op voor de opstart, opvolging, evaluatie en ondersteuning van projecten 2017150021

«  2.3.2Wewerken de personeelsmobiliteit sterker uit om een betere af stemming te bekomen van de talenten, verwachtingen en ambities van de 2017150022

medewerkers met de organisatiedoelen

e 2.3.3We hanteren een doelstellingengerichte aanpak op de werkvloer die verankerd is in de evaluatiecyclus 2017150023

De stad is een open netwer kor ganisatie 2017150026
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet

E 16.983,00 -242,00 16.741,00 0,00 0,00 0,00

| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*  2.4.1 Wewerken een kader uit met objectieve richtlijnen voor efficiénte belei dsparticipatie en passen dit ook toe 2017150024

e 2.4.2Weoptimaliseren de interne en externe communicatie 2017150025

*  2.4.3Wemaken zowd interne al's externe dwarsverbindingen tussen beleidsdomeinen en -sectoren door het uitvoeren van integrale projecten 2017150026

e 2.4.4We gaan strategische netwerken aan met binnen- en buitenlandse partners en wisselen goede praktijken uit 2017150027
We zetten in op kwaliteitsvolle dienstverlening 2017150027
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Uitgaven Actieplan

Ontvangsten Actieplan

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
| 69.637,57 -30.000,00 39.637,57 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
¢ 2.5.1 We stemmen het dienstverleningsconcept verder af rekening houdend met de klantverwachtingen en de organi satieontwikkeling en werken 2017150028
hiervoor een |leidraad uit en brengen dit tot op de werkvloer
e 25.2We zorgen voor stedelijke websites met kwaliteitsvolle informatie en dienstverlening die beter en sneller toegankdijk is en waarbij meer 2017150029
interactiemogelijkheden zijn
We maken onze welzijnsdienstverlening meer toegankelijk 2017150028
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
e 2.6.1 De stad bekijkt mee welke rol ze kan opnemen binnen de lokal e dienstencentra 2017150030
e 2.6.2We onderzoeken welke (stedelijke) dienstverlening binnen het welzijnsloket van OCMW en CAW kan aangeboden worden en wenselijk is 2017150031
We ver sterken onze positie als dynamische centrumstad 2017150022
We vergroten het algemeen draagvlak voor onze positie als centrumstad van deregio 2017150029
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorigkrediet Wijziging Nieuw krediet Vorigkrediet Wijziging Nieuw krediet
E 206.451,00 0,00 206.451,00 0,00 0,00 0,00
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
+  3.1.1 Weanayseren onze centrumfunctie en onze positie als centrumstad binnen de regio en Vlaanderen 2017150032
«  3.1.2 We zetten sterk in op bovengemeentelijke samenwerking om zo de slagkracht van Turnhout en de regio te vergroten 2017150033
«  3.1.3 Samen met onze partners ijveren we voor een aanpassing van de Vlaamse en federale regelgeving om als regio meer bestuurlijke slagkracht te 2017150034
verkrijgen
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e 3.1.4 Bijzondere aandacht gaat uit naar de wijze waarop we de performantie/output van de stadsregionale samenwerking verder kunnen versterken. 2017150035
Hierin nemen we een trekkende rol op.
e 3.1.5Wedringen bij de hogere overheid aan om structureel meer middelen naar Turnhout te krijgen 2017150036
Regionaal profileren we Turnhout op een aantal afgelijnde beleidsviakken 2017150030
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorigkrediet Wijziging Nieuw krediet
E 743.823,00 -10.014,00 733.809,00 175.711,00 0,00 175.711,00
| 375.500,00 -60.210,55 315.289,45 646.650,00 0,00 646.650,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
e 3.2.61Indeomgeving van SLIM Turnhout wordt een voortrekkersrol opgenomen binnen de zorginnovatie en zorgeconomie in de regio. We trekken 2017000022
zorg- en welzijnsgerichte bedrijven aan en vormen een testomgeving voor innovatieve technieken. We werken hiervoor samen in een economische
structuur met bedrijven en kennisinstellingen zoal s beschreven in de brownfieldconvenant.
e 3.2.62 SLIM Turnhout wordt communicatief, zowel intern als extern, gepositioneerd a's zorginnovatief en zorgeconomisch project 2017000023
e 3.2.631In SLIM Turnhout zoeken we naar een optimale synergie met het welzijnsonthaal van het OCMW 2017000024
e 3.2.64 We huisvesten Licalab definitief in het project van SLIM Turnhout 2017000025
*  3.2.1 Wenemen onze regierol in het stadsregionaal mobiliteitsplan op 2017150087
e 3.2.2Door het actief leggen van contacten boeken we vooruitgang bij hogere overheden in bovenlokale mobiliteitsdossiers (vb. de 2017150038
spoorwegontsluiting, de bereikbaarheid van de stad van en naar de afritten van de autostrade, de doorstroming en de veiligheid van de ring en de
oversteekbaarheid ervan voor zwakke weggebruikers ... )
*  3.2.3We gtimuleren de onderwijsinstellingen binnen de stad om opleidingsvormen uit te bouwen die de innovatiepool in de zorg ondersteunen 2017150039
e 3.2.4 We doen beroep op bestaande kenniscentra en -netwerken en faciliteren het ontstaan van nieuwe in functie van zorg en duurzaamheid 2017150040
e 3.2.5We zetten onsin om onder meer in relatie tot de beleiddlijn 'zorg' nieuwe onderwijsrichtingen in het kader van gezondheid (zorg, sport en 2017150041
beweging ...) aan te trekken
*  3.2.6 Weimplementeren vernieuwende woon- en zorgconcepten in samenwerking met private en publieke partners 2017150042
e 3.2.7 We ondersteunen de verdere uitbouw van het Algemeen Ziekenhuis Turnhout tot het modelziekenhuis van de regio 2017150043
e 3.2.8 Werealiseren het burgemeesterconvenant tegen 2020 2017150044
e 3.2.9 We onderzoeken en gebruiken de mogelijkheden van geothermie, warmtenetten en windenergie 2017150045
*  3.2.10 We stimuleren bedrijven die willen investeren in duurzame energie om open te staan voor participatie/codperatie van burgers 2017150046
e 3.2.11 We zetten creatieve samenwerkingen op met cultuurhuis de Warande 2017150047
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e 3.2.12 Wefaciliteren culturele evenementen met regional e/grensoverschrijdende uitstraling 2017150048

*  3.2.13 We zetten in op beleving van de stedelijkheid door het zoeken van synergieén tussen aangenaam winkelen, cultuur, evenementen, toerisme en 2017150049
de groene omgeving

*  3.2.13 We zetten in op beleving van de stedelijkheid door het zoeken van synergieén tussen aangenaam winkelen, cultuur, evenementen, toerisme en 2017150212
de groene omgeving

Turnhout is het ondernemend hart van deregio 2017150023

We bevor deren de werkgelegenheid en de tewerkstellingsgraad in Turnhout 2017150031

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet

E 87.500,00 -7.500,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00

| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

e 4.1.1 Weorganiseren jaarlijks een staten generaal met als thema 'Werk' met alle verschillende stakeholders 2017150050

*  4.1.2We maken een strategisch plan '‘Werk' op, gebaseerd op de bevindingen uit de staten genenaal werk en het tewerkstellingsplan van de stadsregio 2017150051

«  4.1.3 Wefaciliteren de uitvoering van de verschillende acties die voortvloeien uit het strategisch plan "Werk' 2017150052

* 4.1.4Wenemen as stad het voortouw in de uitvoering van een stadsregionale aanpak van acties inzake tewerkstelling 2017150053

We faciliteren de afstemming tussen onderwijs, opleiding en arbeidsmarkt in Turnhout 2017150032

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorigkrediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet

E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

e 4.2.1 Weorganiseren en faciliteren het overleg tussen onderwijs, opleidingsinstellingen en werkgevers om ondersteunende maatregelen van de 2017150054

hogere overheden en andere belangenorganisaties maximaal te verspreiden in Turnhout

e 4.2.2Wevoeren deregie om het aanbod van de opleidingen en het onderwijs gerichter af te slemmen op de regional e arbeidsmarkt 2017150055

*  4.2.3We versterken de samenwerking met het hoger onderwijs 2017150056

We versterken het stadshart en gaan voor een bloeiend handelscentrum waar veel te beleven valt en waar het goed vertoeven is 2017150033
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Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet

E 316.000,00 0,00 316.000,00 94.741,00 0,00 94.741,00

| 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

e 4.3.1 We maken een update van het winkelbeleidsplan 2017150057

*  4.3.2Wevoeren de acties uit het winkelbeleidsplan uit 2017150058

e 4.3.3 Het project ‘winkelincubator' wordt verder uitgebouwd en versterkt, waarbij we inzetten op de actieve ondersteuning van starters en de actieve 2017150059

invulling van |eegstaande handel spanden
e 4.3.4 Het project Horeca innovatie coach wordt ingezet om de horecasector in Turnhout te inspireren met als doel de aantrekkelijkheid te verhogen 2017150060
binnen de regio
* 4.35Viaeen synergie tussen beleving in de stad en lokale economie brengen we een dynamiek op gang die mensen aantrekt 2017150061
We voorzien in ruimte voor bedrijven (RO-KMO¢s-diensten-kantoren) 2017150034
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet

E 18.500,00 -8.500,00 10.000,00 18.500,00 -5.100,00 13.400,00

| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

e 4.4.1 We ondersteunen en faciliteren de bedrijven en KMO'sin Turnhout en en gaan met hen in constructief overleg 2017150062

e 4.4.2 We ontwikkelen een promotiecampagne voor het bedrijventerrein Veedijk i.s.m. IOK om nieuwe bedrijven aan te trekken naar Turnhout 2017150063

*  4.4.3 We zorgen voor een goede digital e informati edoorstroom naar ondernemersin de regio 2017150064

e 4.4.4We creéren bijkomende ruimte voor KMO's in Turnhout 2017150065

*  4.45Voor deindustriezones nemen we samen met de bedrijven een regieral inzake bedrijventerreinenmanagement op 2017150066

In stadsregionaal verband nemen we de regierol lokale sociale economie op om sociale economie en maatschappelijk ver antwoor d 2017150035
ondernemen te stimuleren
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Uitgaven Actieplan

Ontvangsten Actieplan

Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
E 126.560,00 0,00 126.560,00 0,00 0,00 0,00
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
e 4.5.1 Westimuleren en faciliteren projecten in de social e economie om tewerkstellingsplaatsen te creéren voor zij die moeilijk de weg vinden naar 2017150067
de reguliere arbeidsmarkt
e 4.5.3We houden de regiein sociale economie projecten, die ondersteund worden door de stad Turnhout, specifiek de projecten Klein 2017150068
Engelandhoeve, Stadshoerderij Turnhout en fietspunten Turnhout
e 4.5.4 We onderzoeken de clustering van projecten in de sociale economie en ondersteunen de opstart 2017150069
* 455 We streven naar een betere doorstroming van de sociale - naar de reguliere tewerkstelling door meer begeleiding en nazorg 2017150070
e 4.5.6 We zetten een beleid op om leefloners te activeren en te (her)oriénteren naar een geschikte tewerkstellling, opleiding of dagbesteding en 2017150071
zoeken hiervoor middelen
e 4.5.7 We nemen waar mogelijk naast duurzaamheidsparamaters bij aanbestedingen ook sociale clausules op 2017150072
We zetten op een geintegreerde manier in op armoede, met de focus op kinderarmoede 2017150024
De stad streeft een goede sociale mix, zowel qua leeftijd als qua inkomen, na op wijk- , stads- en stadsr egioniveau 2017150036
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
E 15.000,00 0,00 15.000,00 310.000,00 0,00 310.000,00
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
« 5.1.1 We gaan de sociaal-sel ectieve stadsvlucht tegen door in nieuwe woonprojecten het aanbod geschikt voor jonge gezinnen te stimuleren enin te 2017150073
zetten op een kwaliteitsvolle omgeving
* 5.1.2 Weverhogen de mix quatypologie en de generatiemix in buurten door het wegwerken van monotone woonmilieus (omgeving met lage 2017150074
diversiteit aan woningtypes) en dit via ruimtelijke ontwikkeling en sensibilisering
e 5.1.3Wedragen hij tot het verhogen van het aanbod sociale woningen in de stad en de stadsregio, en dit door het onderhandelen van een 2017150075
stadsregional e verdeel sleutel inzake sociale huisvesting als door het nastreven van een aandeel van 15% sociale woningen in nieuwe bouwprojecten
*  5.1.4 Wedringen huisjesmelkerij terug, ontmoedigen verkamering, bepalen hiertoe prioriteiten inzake handhaving op vliak van Wonen en RO en 2017150076
zetten de bestaande instrumenten (reglementen, woningcontroles, sancties en heffingen) hiertoe gerichter in
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e 5.1.5Westimuleren de verhoging van het aanbod aan betaalbare en kwalitatieve woningen op de private huurmarkt door sensibilisering en het 2017150077
versterken van dienstverlening ten aanzien van kleine verhuurders en door de versterking van de werking van het Sociaal Verhuurkantoor
« 5.1.6 Weactiveren leegstaande woningen en ontmoedigen het oneigenlijk gebruik van woningen, via stimuli (dienstverlening op maat), 2017150078
sensibilisering en sanctionering (heffingen leegstand en 2de verblijven)
e 5.1.7 Samen met het OCMW dragen we hij tot het beperken van de energiekosten van kansengroepen door sensibilisering en stimuli, en dit in 2017150079
samenwerking met wel zijnsorgani saties
e 5.1.8We gaan sociale verdringing tegen en nemen hiertoe compenserende maatregelen via het aanbieden van woonbegel eiding en het verstrekken 2017150080
van huurtoelagen
* 5.1.9Weanayseren waar en hoe welke armoedeproblematiek bij onze bewoners aanwezig is 2017150081
« 5.1.10 We voeren een onderzoek naar gepaste ondersteuning en/of tools voor buurten en wijken met een grotere culturele diversiteit en/of waar meer 2017150082
mensen in armoede leven. Doel hiervan moet zijn om kansengroepen beter te laten integreren in de buurten waar ze wonen
We zetten in op het bestrijden van kinder armoede (0-12j) 2017150037
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorigkrediet Wijziging Nieuw krediet
E 767.726,00 -24.400,00 743.326,00 24.400,00 -24.400,00 0,00
| 263.256,84 -110.000,00 153.256,84 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
+  5.2.1 We zetten een medewerker kinderarmoede in die fungeert als brugfiguur tussen gezinnen in armoede en de verschillende initiatieven ter 2017150083
bestrijding van kinderarmoede
+ 522 We ondersteunen ouders en opvoeders in het uitbouwen van eigen sociale netwerken 2017150084
e 5.2.3We zorgen mee voor betaalbare kinderopvang zodat er voldoende mogelijkheid is om kinderen in opvang onder te brengen 2017150085
+  5.2.4We monitoren de participatie van kleuters aan het onderwijs en zetten zo nodig acties op om de participatie te verhogen of stimuleren actiesin 2017150086
samenwerking met betrokken actoren
* 525 Weverhogen de integrale werking tussen welzijnspartners in overleg met de doelgroep 2017150087
Onderwijs, opleiding en tewerkstelling zetten we in en bouwen we uit als hefbomen tegen de armoede 2017150038
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
E 642.726,50 9.947,00 652.673,50 127.863,00 0,00 127.863,00
| 44.443,00 -0,71 44.442,29 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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. 5.3).1 We stimuleren opleidings- en tewerkstellingskansen aan vraag- en aanbodzijde en nemen zelf een voorbeel dfunctie (vb. stageplaatsen, art. 60- 2017150088
ers) op

e 5.3.2 We gaan discriminatie van armoederisicogroepen tegen binnen onderwijs, opleiding en tewerkstelling 2017150089

»  5.3.3Wewerken projecten uit met stakeholders om vroegtijdig schoolverlaten te verminderen 2017150090

e 5.3.4 Er zijn nieuwe onderwijsmogelijkheden in het kader van zorg, gezondheid en beweging gecregerd 2017150091

+  5.3.5We stimuleren en nemen deel aan overlegmomenten met verschillende partnersin het kader van tewerkstelling van kansengroepen 2017150092

e 5.3.6 Wevoorzien een flankerend onderwijsbeleid om maximal e ontpl ooiingskansen te creéren 2017150093
Turnhout is een war me, verdraagzame en hartelijke stad waar bij actief burgerschap centraal staat en de sociale cohesie 2017150025

ver sterkt wor dt
We zorgen er meevoor dat mensen elkaar kunnen ontmoeten en initiatief nemen 2017150039
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet

E 419.148,79 1.000,00 420.148,79 67.482,76 0,00 67.482,76

| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*  6.1.1 We ondersteunen en stimuleren het verenigingsleven en buurtwerkingen 2017150094

e 6.1.2Westimuleren burgers om vrijwillig initiatief, verantwoordelijkheid en taken op te nemen binnen de Turnhoutse gemeenschap 2017150095

*  6.1.3We bouwen een vrijwilligersbeleid uit voor alle vrijwilligersin de stad 2017150096

e 6.1.4 We besteden bijzondere aandacht aan diversiteit in onze stad 2017150097

*  6.1.41 We besteden bijzondere aandacht aan diversiteit in onze stad 2017150216
We maken samen stad 2017150040

Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorigkrediet Wijziging Nieuw krediet Vorigkrediet Wijziging Nieuw krediet

E 465.427,00 -7.000,00 458.427,00 0,00 0,00 0,00

| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*  6.2.1 We sensibiliseren, binnen alle facetten van het beleid en zowel intern als extern, organisaties en instellingen over actief burgerschap en 'samen 2017150098

stad maken'
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e 6.2.2 Wefaciliteren en ondersteunen (nieuwe) netwerken van burgers, organisaties en instellingen om verantwoordelijkheid/engagementen op te 2017150099
nemen binnen onze gemeenschap
e 6.2.3 We stimuleren en bouwen eventueel zelf nieuwe netwerken uit rond de beleidsprioriteiten vanuit het lokaal bestuur, met bijzondere aandacht 2017150100
voor zorgnetwerken
e 6.2.40 We staan vaoor een open en verdraagzame stad, zowel intern al's extern ook in mondiaal perspectief 2017150101
*  6.2.41 We staan voor een open en verdraagzame stad, zowel intern als extern ook in mondiaal perspectief 2017150185
e 6.2.42 We staan voor een open en verdraagzame stad, zowel intern al's extern ook in mondiaal perspectief 2017150186
*  6.2.43 We staan voor een open en verdraagzame stad, zowel intern als extern ook in mondiaal perspectief 2017150187
We opteren voor een gevarieerd en toegankelijk aanbod aan publieksevenementen waar ieder een zijn gading kan vinden 2017150041
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
E 334.000,00 -3.196,00 330.804,00 38.000,00 0,00 38.000,00
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
e 6.3.1 We sporen iedereen (burgers, organisaties, instellingen ...) aan om initiatief te nemen in het publieke domein (vb. organiseren van een 2017150102
evenement) en ondersteunen - binnen onze beleidslijnen, onze kwaliteitscriteria en onze mogelijkheden - deze die 'samen stad' maken
e 6.3.2Weorganiseren zelf enkele stadsevenementen met regionale uitstraling 2017150103
*  6.3.3We zorgen voor een breed en gevarieerd vrije tijdsaanbod 2017150104
e 6.3.31 We zorgen voor een breed en gevarieerd vrije tijdsaanbod 2017150214
Turnhout is een leefbare stad 2017150026
Wewillen een kwalitatief goed onderhoudbaar openbaar domein en een goede fysieke leefomgeving 2017150042
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorigkrediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
E 1.432.080,00 316.990,03 1.749.070,03 3.950,00 27.335,00 31.285,00
| 8.925.110,50 -2.303.345,03 6.621.765,47 866.359,00 0,00 866.359,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
e 7.1.1 We maken een meerjarenplanning voor de (her)inrichting van het openbaar domein op. We houden hierbij rekening met de toegankelijkheid 2017150105
voor kinderen, senioren en personen met een handicap. Hierbij gebruiken we de studie kindvriendelijke publieke ruimte als een van de leidraden en
houden we rekening met de onderhoudbaarheid
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e 7.1.2 We creéren belevings-/ontmoetingspleintjes en goede bereikbare kwalitatieve ontmoetingsruimten voor verschillende doelgroepen in 2017150106
samenwerking met de buurt
e 7.1.3Weverbeteren de sociae veiligheid in de openbare ruimte met de focus op een aantal straten en stadsdelen 2017150107
*  7.1.4Wevoeren in samenwerking met de VIaamse Milieumaatschappij en Aquafin het meerjarenplan riolering uit 2017150108
e 7.1.5We zorgen voor voldoende toegankelijk en goed onderhouden openbaar domein 2017150109
Turnhout is een bereikbare stad waar ieder zich volgens het STOP-principe op een veilige en duurzame manier kan verplaatsen 2017150043
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorigkrediet Wijziging Nieuw krediet
E 908.330,00 0,00 908.330,00 1.470.000,00 -470.000,00 1.000.000,00
| 143.773,01 0,00 143.773,01 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
e 7.2.1 We maken een fietsactieplan en voeren dit gefaseerd uit 2017150110
e 7.2.2 We verbeteren de doorwaadbaarheid van de stad voor voetgangers en fietsers 2017150111
*  7.2.3Weverhogen de verkeerdeefbaarheid in de stad door een verdere invoering van zone 30 in wijken en schoolomgevingen 2017150112
e 7.2.4Wemaken een parkeerplan op en voeren dit gefaseerd uit 2017150113
e 7.25Wewerken een oplossing uit voor het ontsluiten van het Noorden van Turnhout 2017150114
e 7.2.6 We verbeteren de ontsluiting en de bereikbaarheid van het stadscentrum voor de weggebruiker 2017150115
We zorgen voor een voldoende, betaalbaar, aangepast en kwaliteitsvol woonaanbod 2017150044
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorigkrediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
E 5.000,00 1.640,00 6.640,00 0,00 0,00 0,00
| 356.539,78 -230.000,00 126.539,78 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
e 7.3.1 We zetten in op duurzame wijken (levenslang wonen, voorzien van diverse woonvormen, energie- en generatievriendelijkheid, mobiliteit, 2017150116
ontsluiting van projecten)
e 7.3.2We hebben aandacht voor voldoende multifunctionel e basi sdiensten en - voorzieningen op een aangepaste schaal 2017150117
We hanteren een structurele en integrale aanpak van de veiligheid en de veiligheidsper ceptie 2017150045
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Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
E 7.011.680,00 -1.000,00 7.010.680,00 3.440,00 0,00 3.440,00
| 806.817,90 0,00 806.817,90 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
e 7.4.7Opvlak van veiligheid zetten we in op innovatieve projecten zowel preventief als curatief 2017000001
*  7.4.1 Wevoeren een preventie- en sensibiliseringsbeleid met specifieke aandacht voor drugpreventie en drughul pverlening op regionaal niveau. 2017150118
e 7.4.2 Dewijkagent vervult een brugfunctie tussen bewoners, stad en politie en is meer zichtbaar aanwezig en aanspreekbaar op straat 2017150119
*  7.4.3Wewerken een geintegreerd communicatiebeleid rond netheid en veiligheid uit, met specifieke aandacht voor doelgroepen die niet of minder 2017150120
vertrouwd zijn met het netheidsbeleid
*  7.4.4Wevoeren als duitstuk een controlerend en sanctionerend beleid vanuit de politie met specifieke aandacht voor straatcriminaliteit/sociale 2017150121
overlast, woninginbraak en netheid van het openbaar domein. Een duidelijke en uniforme definitie van het begrip straatcriminaliteit/sociale overlast
is hiervoor nodig.
e 7.4.5Delokale palitie vervult een zeer cruciale rol door actief mensen op straat aan te spreken, actief te bemiddelen en zo nodig repressief op te 2017150122
treden.
e 7.4.6 We promoten het initiatief van de BIN's en WIN's zodat inwoners en winkeluitbatersin het kader van het voorkomen van inbraken en diefstal 2017150123
een rol kunnen opnemen
We hanteren een structurele en integrale aanpak van netheid 2017150046
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorigkrediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
e 7.5.1Wewillen als stad zelf structurele maatregelen nemen om netheid te stimuleren. Hiertoe worden netheidspijnpunten in kaart gebracht en 2017150125
geévalueerd om te komen tot een inventaris en een actieplan.
e 7.5.2We betrekken burgers en partners door het afsluiten van contracten, peter- en meterschap over openbaar groen, periodiek overleg of concrete 2017150126
af spraken met de buurt, wijk, de burger en de betrokken partners (NMBS,de Lijn, De Ark ...) Een ondersteuningsbeleid voor burgersivrijwilligers die
willen meewerken wordt voorzien.
*  7.5.3 De gemeenschapswachten spreken mensen op straat aan over vervuiling en netheid en hebben hierin een signaalfunctie 2017150127
Het imago van Turnhout verbetert wat leidt tot fierdereinwoners 2017150027
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Wijzigingen doelstellingennota

We werken een oplossing uit voor de dossiersdie cruciaal zijn voor het imago van de stad 2017150047
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
E 107.000,00 0,00 107.000,00 0,00 0,00 0,00
| 2.564.001,00 -20.000,00 2.544.001,00 960.000,00 0,00 960.000,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
e 8.1.1 Weredliseren de bouw van de academies op Turnova 2017150128
*  8.1.2We zorgen voor een duurzaam herstel en exploitatie van het zwembad 2017150129
We werken een strategisch communicatieplan uit 2017150048
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
E 85.000,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 0,00
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*  8.2.1 Het lokaal bestuur selecteert of cregert indien noodzakelijk communicatiekanalen waarlangs het beleid zichtbaarder wordt 2017150130
e 8.2.2Webrengen positieve initiatieven die in hedl de stad genomen worden, verdienstelijke prestaties van personen en organisaties, stadsbreed in 2017150131
beeld
*  8.2.3Dezelegislatuur willen we het label kindvriendelijke stad behalen en behouden 2017150132
We werken een citymarketingplan uit 2017150049
Uitgaven Actieplan Ontvangsten Actieplan
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*  8.3.1 De bhouwstenen van het city marketingplan worden bepaald door alle beschikbare data uit het verleden rond city marketing te analyseren en te 2017150133
toetsen aan de actuele en toekomstige situatie. Deze bouwstenen leiden tot een sterke identiteit met een positief profiel.
*  8.3.2We ontwikkelen een externe strategie naar onze inwoners, bedrijven, investeerders en toeristen om vanuit een gezamenlijk engagement enin 2017150134
dialoog met ale stakeholders, samen stad te maken
Bestuur : Stad Turnhout / Budgetwijziging : 18/12/2017 tot 18/12/2017 Pagina 15 van 16



Wijzigingen doelstellingennota

8.3.3 Het citymarketingplan wordt intern vertaald naar een enthousiasmerend verhaal dat van onze medewerkers ambassadeurs van de stad maakt. 2017150135
8.3.4 Het verhaal van de speelkaart wenden we op een moderne manier aan in de promotie van onze stad 2017150136
Samenvatting
Uitgaven Ontvangsten
Vorigkrediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
13.773.935,29 267.725,03 14.041.660,32 2.334.087,76 -472.165,00 1.861.922,76
13.733.339,21 -2.680.556,29 11.052.782,92 5.448.859,00 -467.900,00 4.980.959,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Samenvatting doelstellingennota
Uitgaven Ontvangsten
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
13.773.935,29 267.725,03 14.041.660,32 2.334.087,76 -472.165,00 1.861.922,76
13.733.339,21 -2.680.556,29 11.052.782,92 5.448.859,00 -467.900,00 4.980.959,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wijziging Schema B1 : Het doelstellingenbudget

Uitgaven Ontvangsten Saldo
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
Algemene financiéring 15.657.610 1.142.329 16.799.939 73.248.439 -1.169.065 72.079.374 55.279.435
Prioritaire beleidsdoelstellingen 0 0 0 3.270.850 -467.900 2.802.950 2.802.950
Exploitatie 0 0 0 295.000 0 295.000 295.000
Investering 0 0 0 2.975.850 -467.900 2.507.950 2.507.950
Andere 0 0 0 0 0 0 0
Overig beleid 15.657.610 1.142.329 16.799.939 69.977.589 -701.165 69.276.424 52.476.485
Exploitatie 2.278.261 -174.970 2.103.291 58.977.589 4.298.835 63.276.424 61.173.133
Investering 0 1.817.299 1.817.299 0 0 0 -1.817.299
Andere 13.379.349 -500.000 12.879.349 11.000.000 -5.000.000 6.000.000 -6.879.349
Algemeen bestuur 31.067.476 -709.115 30.358.361 2.477.752 409.870 2.887.622 -27.470.739
Prioritaire beleidsdoelstellingen 8.309.931 43.000 8.352.931 0 0 0 -8.352.931
Exploitatie 7.274.216 0 7.274.216 0 0 0 -7.274.216
Investering 1.035.715 43.000 1.078.715 0 0 0 -1.078.715
Andere 0 0 0 0 0 0 0
Overig beleid 22.757.545 -752.115 22.005.430 2.477.752 409.870 2.887.622 -19.117.808
Exploitatie 20.353.933 -310.115 20.043.818 2.465.595 281.933 2.747.528 -17.296.290
Investering 2.403.612 -442.000 1.961.612 12.157 127.937 140.094 -1.821.518
Andere 0 0 0 0 0 0 0
Stad Turnhout / Budgetwijziging : 18/12/2017 tot 18/12/2017 Pagina 2 van 4




Wijziging Schema B1 : Het doelstellingenbudget

Uitgaven Ontvangsten Saldo
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
Welzijn 14.894.869 -20.018 14.874.851 1.397.996 22.945 1.420.941 -13.453.910
Prioritaire beleidsdoelstellingen 2.206.839 -124.454 2.082.386 226.754 -24.400 202.354 -1.880.032
Exploitatie 1.899.140 -14.453 1.884.687 226.754 -24.400 202.354 -1.682.333
Investering 307.700 -110.001 197.699 0 0 0 -197.699
Andere 0 0 0 0 0 0 0
Overig beleid 12.688.029 104.436 12.792.465 1.171.242 47.345 1.218.587 -11.573.878
Exploitatie 12.324.071 194.909 12.518.980 1.171.242 47.345 1.218.587 -11.300.393
Investering 363.958 -90.474 273.485 0 0 0 -273.485
Andere 0 0 0 0 0 0 0
Omgeving 25.825.522 -2.293.282 23.532.240 12.634.455 -402.363 12.232.092 -11.300.149
Prioritaire beleidsdoelstellingen 14.893.014 -2.285.436 12.607.578 4.196.200 -447.765 3.748.435 -8.859.143
Exploitatie 2.933.090 298.409 3.231.499 1.723.191 -447.765 1.275.426 -1.956.073
Investering 11.959.924 -2.583.845 9.376.079 2.473.009 0 2.473.009 -6.903.070
Andere 0 0 0 0 0 0 0
Overig beleid 10.932.508 -7.846 10.924.662 8.438.255 45.402 8.483.657 -2.441.005
Exploitatie 9.367.403 422.950 9.790.353 8.407.003 45.402 8.452.405 -1.337.948
Investering 1.565.105 -430.796 1.134.309 31.251 0 31.251 -1.103.057
Andere 0 0 0 0 0 0 0
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Wijziging Schema B1 : Het doelstellingenbudget

Uitgaven Ontvangsten Saldo
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
Beleving 29.544.753 -91.493 29.453.260 12.956.328 19.466 12.975.794 -16.477.466
Prioritaire beleidsdoelstellingen 2.097.490 -45.942 2.051.548 89.143 0 89.143 -1.962.405
Exploitatie 1.667.490 -16.231 1.651.259 89.143 0 89.143 -1.562.116
Investering 430.000 -29.711 400.289 0 0 0 -400.289
Andere 0 0 0 0 0 0 0
Overig beleid 27.447.263 -45.551 27.401.712 12.867.185 19.466 12.886.651 -14.515.061
Exploitatie 19.820.499 264.780 20.085.280 12.493.111 19.466 12.512.577 -7.572.703
Investering 7.626.764 -310.331 7.316.432 74.725 0 74.725 -7.241.707
Andere 0 0 0 299.349 0 299.349 299.349
Totalen 116.990.230 -1.971.579 115.018.651 102.714.969 -1.119.147 101.595.822 -13.422.829
Exploitatie 77.918.103 665.279 78.583.382 85.848.628 4.220.816 90.069.444 11.486.062
Investering 25.692.778 -2.136.858 23.555.920 5.566.992 -339.963 5.227.030 -18.328.890
Andere 13.379.349 -500.000 12.879.349 11.299.349 -5.000.000 6.299.349 -6.580.000
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Wijziging van de lijst met nominatief toegekende subsidies

A. Werkingssubsidies

BEGUNSTIGDE Omschrijving Vorig krediet Wijziging  Nieuw krediet BV Ramingnummer
AGB Turnhout Toelage AGB: werking 588.000 0 588.000 0010 2017150100
Totaal : 588.000 0 588.000
Vinatori toelage stedelijke raad turnhout-vinatori 500 0 500 0150 2017140163
Adviesraad Turnhout Hammelburg toelage stedelijke raad turnhout-hammelburg 500 0 500 0150 2017140164
Stedelijke Adviesraad Turnhout toelage stedelijke raad turnhout-godollo 500 0 500 0150 2017140165
Godollo
Totaal : 1.500 0 1.500
Mondiale Raad toelage mondiale raad 500 0 500 0160 2017140816
Totaal : 500 0 500
Stadsregio Turnhout Toelage Projectvereniging Stadsregio Turnhout 206.451 0 206.451 0190 2017141918
Totaal : 206.451 0 206.451
Blue Mobility nv Derdebetalersregeling volgens overeenkomst met Blue 2.000 0 2.000 0200 2017160887
Mobility nv
Totaal : 2.000 0 2.000
Natuurpunt toelage gemeentelijk natuur ontwikkelings plan (gnop) 15.000 0 15.000 0349 2017140152
Kempens Landschap Toelage Stichting Kempens Landschap vzw 8.800 0 8.800 0349 2017141860
Totaal : 23.800 0 23.800
Samenwerkingsverband Stadsregio  toelage fonds ter reductie van de globale energiekost 0 0 0 0350 2017140155
Turnhout
Totaal : 0 0 0
Auton.Provinciebedr.Provinc.Instit.voor toelage provinciaal instituut voor hygiéne 2.700 0 2.700 0390 2017140157
Hygiéne
Milieuraad Turnhout Toelage milieuraad 500 0 500 0390 2017140250
Totaal : 3.200 0 3.200
Politie Regio Turnhout Bijdragen in de werkingskosten: Politiezone/ 6.888.282 0 6.888.282 0400 2017141506

Politiediensten
Totaal : 6.888.282 0 6.888.282
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A. Werkingssubsidies

BEGUNSTIGDE
Hulpverleningszone Taxandria

Muggenblussers

Veeweyde

Centrummanagement vzw

SPK vzw

Toerisme Turnhout vzw

De Troef (Stadsboerderij)

Den Aas

vzw Aas+

Locale Economie Adviesraad

Gecoro

Taxandria Kon. Geschied en
Oudheidkundige Kring

De Vrienden van het Begijnhof van

Turnhout

Turnhout Wereldcentrum van de
Speelkaart

Wijziging van de lijst met nominatief toegekende subsidies

Omschrijving
Bijdrage brandweerzone Taxandria

Toelage vzw Muggenblussers

toelage Veeweyde

Organisatie van de vzw Centrummanagement

Toelage Strategisch Plan Kempen (SPK)

Toelage Toerisme Turnhout vzw

Toelage natuur en landbouweducatie

Uitbating fietspunt

Toelage project Klein Engelandhoeve

Toelage NV Adviesraad Lokale Economie/
handelsadviesraad

Toelage Gecoro

Totaal :

Totaal :

Totaal :

Totaal :

Totaal :

Totaal :

Totaal :

Totaal :

Totaal :

Toelage aan Geschied- en Oudkundigekring Taxandria

Toelage aan Vrienden van het Begijnhof

Toelage aan Turnhout Wereldcentrum van de Speelkaart

Stad Turnhout

Vorig krediet
2.720.792

500
2.721.292
12.873
12.873
296.000
296.000
250

250
1.240
1.240
41.560
41.560
67.000
18.000
85.000
500

500
500
500
1.000

1.000

1.000

/ Budgetwijziging 2017

Wijziging

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

o O o o

Nieuw krediet

2.720.792
500
2.721.292
12.873
12.873
296.000
296.000
250

250

1.240
1.240
41.560
41.560
67.000
18.000
85.000
500

500
500
500
1.000

1.000

1.000

Pagina

BV
0410

0410

0470

0500

0510

0520

0530

0550
0550

0590

0600

0700

0700

0700

3 van 9

Ramingnummer

2017141700
2017141852

2017140259

2017141109

2017141836

2017140253

2017140238

2017141115
2017160893

2017140222

2017141837

2017000001

2017000002

2017000003



A. Werkingssubsidies

BEGUNSTIGDE
Meduceum

Museumraad

APB De Warande

Aktiviteiten Turnhoutse Warande

Stroom

Theater Stap

Het Gevolg

Mooov

Strip Turnhout
Kaaiman

Stedelijke Cultuurraad

Festivalitis vzw

Confederatie van Turnhoutse

Oudstrijders

Toerisme Turnhout

Erfgoed Noorderkempen

Erfgoed Noorderkempen

Wijziging van de lijst met nominatief toegekende subsidies

Omschrijving

Vorig krediet

Toelage Meduceum 5.600
Toelage museumraad 500

Totaal : 9.100
toelage apb de warande 325.000
toelage vzw aktuwa 354.523

Totaal : 679.523
Toelage stroom vzw 134.118
Toelage theater stap 6.000
Toelage HETGEVOLG 29.400
Toelage Mooov 14.400
Toelage Strip Turnhout 14.400
Toelage Kaaiman 6.000
Toelage stedelijke Cultuurraad 500
Toelage STORMOPKOMST (voordien Vlaams 6.000
kinderkunstenfestival)

Totaal : 210.818
Toelage Confederatie Turnhoutse 375
Oudstrijdersverenigingen

Totaal : 375
Toelage Toerisme Turnhout vzw - Turnhout zingt voor de 3.000
Sint

Totaal : 3.000
Toelage aan projectvereniging erfgoed Noorderkempen 15.238
afdeling ADAK/Archeologie

Totaal : 15.238
toelage erfgoedcel noorderkempen 14.567

Totaal : 14.567

Stad Turnhout

/ Budgetwijziging 2017

Wijziging

O O O O O O O o o o o o o o

o

Nieuw krediet

5.600
500
9.100
325.000
354.523
679.523
134.118
6.000
29.400
14.400
14.400
6.000
500
6.000

210.818
375

375
3.000

3.000
15.238

15.238
14.567
14.567
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BV
0700

0700

0701
0701

0709
0709
0709
0709
0709
0709
0709
0709

0710

0719

0721

0729
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2017141857
2017142576

2017140166
2017140167

2017140168
2017140169
2017140170
2017140171
2017140172
2017140173
2017140195
2017140736

2017141832

2017140269

2017140242

2017140175



A. Werkingssubsidies

BEGUNSTIGDE
vzw De Scherf

Ar-Tur

Turnhoutse Sportraad
Sportregio Noorderkempen

Turnhoutse Tennisvereniging

Koninklijke Voetbalvereniging
Turnhout

Optisport Turnhout nv

Coderdojo
vzw Bels Lijntje
Jeugdwelzijnsoverleg

Tabee

De Toekomst Provincie Antwerpen

vZW
Arktos

AGB Turnhout
Turnhoutse Jeugdraad

Jeugdhuis Wollewei

VZW Jeugdprogrammatie (JEP)

Arktos
Yardkeepers vzw

Mit Jeugd vzw

Kerkraad Sint-Pieter

Wijziging van de lijst met nominatief toegekende subsidies

Omschrijving
toelage vzw de scherf

Toelage Ar-tur

Totaal :

Toelage stedelijke Sportraad
Toelage Sportregio Noorderkempen

Toelage Turnhoutse Tennisvereniging (realisatie
tennishal)

Toelage stadion Stadspark cvb (tussenkomst OV tribune)

Werkingstoelage Optisport Turnhout NV (zwembad)

Totaal :

Toelage Coderdojo

Werkingstoelage vzw Bels Lijntje (150 jaar)
Toelage jeugdwelzijnsoverleg

Tabee Jeugd

toelage de toekomst vzw

toelage Arktos vzw akira

Toelage AGB : Fuifzaal

toelage jeugdraad

toelage JH wollewei/Jong Geweld
toelage vzw JeP

toelage arktos

Toelage Yardkeepers vzw

Toelage MIT Jeugd vzw

Totaal :

Bijdragen in de werkingskosten: Kerkraad Sint-Pieter

Vorig krediet
3.378

4.000
7.378
500
10.000
20.000

3.959

1.104.000
1.138.459
500

8.500

500

500

3.000

5.000
367.221
500
50.000
125.700
94.447
500

0
656.368
104.813

Stad Turnhout / Budgetwijziging 2017
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Nieuw krediet

3.378
4.000
7.378
500
9.758
20.000

3.959

1.104.000
1.138.217
500

8.500

500

500

3.000

5.000
367.221
500
50.000
125.700
94.447
500

0
656.368
104.813
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0739

0740
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0740

0740

0740
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0750
0750
0750
0750
0750
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0750
0750

0790
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Ramingnummer

2017140174
2017140738

2017140181
2017140271
2017141903

2017141904

2017150099

2017000856
2017000857
2017140180
2017141491
2017141494

2017141502
2017141641
2017141758
2017141793
2017141794
2017141798
2017142022
2017142023

2017141511



A. Werkingssubsidies

BEGUNSTIGDE
Kerkraad Heilig Kruis

Kerkraad Heilig Hart
Kerkraad OLV Middelares

Kerkraad Emmaus
Kerkraad Goddelijk Kind Jezus

Kerkraad Pinksterkerk
Kerkraad OLV Rozenkrans

Kerkraad Protestantse kerk van
Turnhout

Stedelijke Gezondheidsraad

Stedelijke Onderwijsraad

Kinderopvang Turnhout

SPK

Arktos

Cirkant vzw

OCMW

Provinciaal Documentatiecentrum
Atlas

Huis van Dialoog vzw

Wijziging van de lijst met nominatief toegekende subsidies

Omschrijving

Bijdragen in de werkingskosten:
Bijdragen in de werkingskosten:

Bijdragen in de werkingskosten:

Middelares

Bijdragen in de werkingskosten:

Bijdragen in de werkingskosten:

Jezus

Bijdragen in de werkingskosten:

Bijdragen in de werkingskosten:

Rozenkrans

Bijdragen in de werkingskosten:

kerk van Turnhout

Kerkraad Heilig Kruis
Kerkraad Heilig Hart
Kerkraad OLV

Kerkraad Emmaus
Kerkraad Goddelijk Kind

Kerkraad Pinksterkerk
Kerkraad OLV

Kerkraad Protestantse

Totaal :

Toelage stedeljke Gezondheidsraad

toelage onderwijsraad

Totaal :

toelage buitenschoolse kinderopvang

Toelage Project SPK-Digidak

Totaal :

Toelage Project Time-Out (Arktos vzw)

Toelage Project Time-Out (Cirkant vzw)

Totaal :

Nieuwe gemeentelijke bijdrage OCMW

Totaal :

Toelage Provinciaal Documentatiecentrum Atlas vzw

(DocAtlas)

Toelage Huis van Dialoog vzw (Villa Mescolanza)

Stad Turnhout

Vorig krediet
24.734

84.512
17.899

59.552
12.923

12.392
2.280

319.105
500

500

1.000
647.339
647.339
50.000
24.000
24.000
98.000
7.725.947
7.725.947
10.000

10.000
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Nieuw krediet

24.734
84.512
17.899

59.552
12.923

12.392
2.280

319.105
500

500

1.000
647.339
647.339
50.000
24.000
24.000
98.000
7.725.947
7.725.947
10.000

10.000
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2017140357



A. Werkingssubsidies
BEGUNSTIGDE

Projectencentrum vzw

't Antwoord
CAW De Kempen
Moeder-Zorg Turnhout

CAW De Kempen
de 7de Wereld
Stedelijke Gezondheidsraad

Alzheimer Liga vzw

SVK Kempen en Noorderkempen

Stadsregio Turnhout

Stadsregio Turnhout

CAW Kempen

Adviesraad Kinderopvang

Sted Seniorenraad

OCMW

OoCMW
oCcMW

Wijziging van de lijst met nominatief toegekende subsidies

Omschrijving

Totaal :

Toelage Projectencentrum vzw/Activering van
tewerkstelling

Totaal :

Toelage vzw T'Antwoord
Toelage CAW-De Kempen "De Lange Gaank"

Toelage aan instellingen ten dieste van gezinnen Moeder-
Zorg

Toelage CAW straathoekwerk
Toelage 7de wereld vzw
Voedselbedeling.

Toelage Alzheimer Liga vzw

Totaal :

Impulstoelage SVK Noorderkempen

Totaal :

Toelage Stadsregio - aandeel bijdrage Huis van het Kind
Toelage Stadsregio - opvoedingsondersteuning

toelage CAW opvoedingswinkel

Totaal :
toelage adviesraad kinderopvang

Totaal :
toelage senioren adviesraad

Totaal :

responsabiliseringsbijdrage ziekenhuis
tussenkomst personeelskosten ziekenhuis

bijdrage in de exploitatiekosten ziekenhuis

Vorig krediet
20.000

24.000

24.000
78.859
25.000

1.250

104.658
1.250
15.000
1.000
227.017
8.432
8.432
36.472
24.400

0

60.872
500

500

500

500
2.988.496
1.498.000
14.000
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-2.000

-2.000

15.970

15.970

-24.400

-24.400

155.067

Nieuw krediet

20.000
24.000

24.000
78.859
25.000

1.250

104.658
1.250
13.000
1.000
225.017
24.402
24.402
36.472

0

0

36.472
500

500

500

500
3.143.563
1.498.000
14.000
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A. Werkingssubsidies
BEGUNSTIGDE

CAW De Kempen

't Twijgje

Loco-regionaal Gezondheidsoverleg
Kempen

B. Investeringssubsidies

BEGUNSTIGDE
Politie Regio Turnhout

Hulpverleningszone Taxandria

vzw Bels Lijntje

Armada

Instituut van het Heilig Graf

Het Gevolg

vzw IJssportcentrum Turnhout

feitelijke vereniging werkgroep
animatie

Wijziging van de lijst met nominatief toegekende subsidies

Omschrijving

Totaal :
Toelage CAW-drugproject
Toelage 't Twijgje vzw
Toelage vzw Logo Noorderkempen

Totaal :
Omschrijving
Toegestane investeringssubsidies/Politiediensten

Totaal :
Investeringsbijdrage brandweerzone

Totaal :
Investeringssubsidie vzw Bels Lijntje (150 jaar)

Totaal :
Project Turnova - investeringssubsidie Armada

Totaal :
Renovatie Heilig-graf Appostoliekestraat

Totaal :
Investeringssubsidie aan Het Gevolg

Totaal :

investeringssubsidie aan vzw lJssportcentrum Turnhout
(Schaatsbaan)

Totaal :

investeringssubsidie aan feitelijke vereniging werkgroep
animatie

Stad Turnhout

Vorig krediet
4.500.496

2.800
5.000
2.300

10.100

Vorig krediet
806.818

806.818
654.066
654.066
15.000
15.000
2.134.001
2.134.001
182.648
182.648
80.000
80.000
40.000

40.000
0

/ Budgetwijziging 2017
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155.067

0

0

0

Wijziging
0

0

0

0

-15.000
-15.000

-80.000
-80.000

Nieuw krediet
4.655.563

2.800
5.000
2.300

10.100

Nieuw krediet
806.818

806.818
654.066
654.066

0

0
2.134.001
2.134.001
182.648
182.648

0

0

40.000

40.000
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B. Investeringssubsidies

BEGUNSTIGDE
AGB Turnhout

kerkraad St. Pieter

ORION

Wijziging van de lijst met nominatief toegekende subsidies

Omschrijving
investeringssubsidie AGB fuifzaal

Investeringstoelage kerkraad St. Pieter

Investeringssubsidie voor ORION

Stad Turnhout

Totaal :

Totaal :

Totaal :

Vorig krediet
90.779

90.779
15.000
15.000
150.000
150.000

/ Budgetwijziging 2017
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0

0

-15.000
-15.000

Nieuw krediet
90.779

90.779
0

0
150.000
150.000
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Wijziging van het overzicht, per beleidsveld, van de te verstrekken werkings- en
investeringssubsidies

A. Werkingssubsidies
BEGUNSTIGDE
AGB Turnhout

Vinatori
Adviesraad Turnhout Hammelburg

Stedelijke Adviesraad Turnhout
Godollo

Mondiale Raad

Stadsregio Turnhout

Blue Mobility nv

Omschrijving
Toelage AGB: werking

Totaal :

Fractietoelage

Totaal :

Bijdrage 10K: Geintegreerde dienst voor preventie en
bescherming op het werk (GID PBW)

Totaal :

Bijdrage 10K: Juridische ondersteuning milieu, RO en
algemeen

Totaal :

bijdragen aan andere openbare instellingen met RP
(Tussenkomst Burgerzaken)

Toelage huwelijksjubilea

Totaal :
toelage stedelijke raad turnhout-vinatori
toelage stedelijke raad turnhout-hammelburg
toelage stedelijke raad turnhout-godollo

Totaal :

toelage mondiale raad

toelage ontwikkelingshulp, hulp aan het buitenland

Totaal :

Toelage Projectvereniging Stadsregio Turnhout

Totaal :

Derdebetalersregeling volgens overeenkomst met Blue
Mobility nv

Totaal :

Vorig krediet
588.000

588.000
2.450
2.450

35.365

35.365
48.380

48.380
39.539

15.000
54.539
500
500
500

1.500
500
25.000
25.500
206.451
206.451
2.000

2.000
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Nieuw krediet

588.000
588.000
2.450
2.450
35.365

35.365
48.380

48.380
39.539

15.000
54.539
500
500
500

1.500
500
25.000
25.500
206.451
206.451
2.000

2.000
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2017150100

2017141850

2017141878

2017140056

2017000006

2017141856
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2017140165

2017140816
2017141005

2017141918

2017160887



Wijziging van het overzicht, per beleidsveld, van de te verstrekken werkings- en
investeringssubsidies
A. Werkingssubsidies

BEGUNSTIGDE Omschrijving Vorig krediet Wijziging  Nieuw krediet BV Ramingnummer
intresten vervallen annuiteiten Vlaamse 197 0 197 0210 2017150276
Vervoermaatschappij
Totaal : 197 0 197
toelage sociale correctie nieuw afvalconcept 4.200 0 4.200 0300 2017140149
Totaal : 4.200 0 4.200
toelage rationeel hergebruik hemelwater 7.500 0 7.500 0310 2017140153
administratiekost Pidpa 0 0 0 0310 2017140385
Totaal : 7.500 0 7.500
Natuurpunt toelage gemeentelijk natuur ontwikkelings plan (gnop) 15.000 0 15.000 0349 2017140152
Kempens Landschap Toelage Stichting Kempens Landschap vzw 8.800 0 8.800 0349 2017141860
Totaal : 23.800 0 23.800
toelage premie voor de aanleg van groendaken 5.000 1.640 6.640 0350 2017140151
Samenwerkingsverband Stadsregio  toelage fonds ter reductie van de globale energiekost 0 0 0 0350 2017140155
Turnhout
Toelage duurzame klimaatprojecten 7.000 0 7.000 0350 2017150261
Totaal : 12.000 1.640 13.640
toelage milieuzorg op school 15.000 0 15.000 0380 2017140156
Totaal : 15.000 0 15.000
Auton.Provinciebedr.Provinc.Instit.vool toelage provinciaal instituut voor hygiéne 2.700 0 2.700 0390 2017140157
Hygiéne
Milieuraad Turnhout Toelage milieuraad 500 0 500 0390 2017140250
Totaal : 3.200 0 3.200
Politie Regio Turnhout Bijdragen in de werkingskosten: Politiezone/ 6.888.282 0 6.888.282 0400 2017141506
Politiediensten
Totaal : 6.888.282 0 6.888.282
doorstorting aandeel regularisatiepremie ex-contingent 20.724 0 20.724 0410 2017000854

gesco's
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Wijziging van het overzicht, per beleidsveld, van de te verstrekken werkings- en
investeringssubsidies
A. Werkingssubsidies

BEGUNSTIGDE Omschrijving Vorig krediet Wijziging  Nieuw krediet BV Ramingnummer

Hulpverleningszone Taxandria Bijdrage brandweerzone Taxandria 2.720.792 0 2.720.792 0410 2017141700

Muggenblussers Toelage vzw Muggenblussers 500 0 500 0410 2017141852
Totaal : 2.742.016 0 2.742.016

Veeweyde toelage Veeweyde 12.873 0 12.873 0470 2017140259
Totaal : 12.873 0 12.873

Centrummanagement vzw Organisatie van de vzw Centrummanagement 296.000 0 296.000 0500 2017141109
Totaal : 296.000 0 296.000

SPK vzw Toelage Strategisch Plan Kempen (SPK) 250 0 250 0510 2017141836
Totaal : 250 0 250

Toerisme Turnhout vzw Toelage Toerisme Turnhout vzw 1.240 0 1.240 0520 2017140253
Totaal : 1.240 0 1.240

De Troef (Stadsboerderij) Toelage natuur en landbouweducatie 41.560 0 41.560 0530 2017140238
Totaal : 41.560 0 41.560

Den Aas Uitbating fietspunt 67.000 0 67.000 0550 2017141115

vzw Aas+ Toelage project Klein Engelandhoeve 18.000 0 18.000 0550 2017160893
Totaal : 85.000 0 85.000

Locale Economie Adviesraad Toelage NV Adviesraad Lokale Economie/ 500 0 500 0590 2017140222

handelsadviesraad

Totaal : 500 0 500

Gecoro Toelage Gecoro 500 0 500 0600 2017141837
Totaal : 500 0 500

Taxandria Kon. Geschied en Toelage aan Geschied- en Oudkundigekring Taxandria 1.000 0 1.000 0700 2017000001

Oudheidkundige Kring

De Vrienden van het Begijnhof van Toelage aan Vrienden van het Begijnhof 1.000 0 1.000 0700 2017000002

Turnhout

;urnh”c()ut Wereldcentrum van de Toelage aan Turnhout Wereldcentrum van de Speelkaart 1.000 0 1.000 0700 2017000003

peelkaart
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Wijziging van het overzicht, per beleidsveld, van de te verstrekken werkings- en
investeringssubsidies

A. Werkingssubsidies
BEGUNSTIGDE
Meduceum

Museumraad

APB De Warande

Aktiviteiten Turnhoutse Warande

Stroom
Theater Stap
Het Gevolg
Mooov

Strip Turnhout
Kaaiman

Stedelijke Cultuurraad

Festivalitis vzw

Omschrijving
Toelage Meduceum

Toelage museumraad

toelage apb de warande

toelage vzw aktuwa

Toelage Stadsregio - aandeel samenaankopen
bibliotheek

Toelage stroom vzw

Toelage theater stap

Toelage HETGEVOLG
Toelage Mooov

Toelage Strip Turnhout
Toelage Kaaiman

Toelage stedelijke Cultuurraad

Toelage sociaal-culturele verenigingen
(werkingssubsidies)

Toelage kunstenverenigingen (werkingssubsidies)

Toelage professionele kunstenverenigingen

Toelage vernieuwende en bijzondere
gemeenschapsvormende culturele projecten

Toelage STORMOPKOMST (voordien Vlaams
kinderkunstenfestival)

Toelage i.k.v. UTTPAS KEMPEN

Stad Turnhout

Vorig krediet

5.600

500

Totaal : 9.100
325.000
354.523
Totaal : 679.523

1.500

Totaal : 1.500
134.118
6.000
29.400
14.400
14.400
6.000
500

9.150

16.252
7.000
7.000

6.000

10.000

Totaal : 260.220

/ Budgetwijziging 2017
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6.500
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Nieuw krediet

5.600
500
9.100
325.000
354.523
679.523
1.500

1.500
134.118
6.000
29.400
14.400
14.400
6.000
500
9.150

16.252
7.000
7.000

6.000

16.500
266.720
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Wijziging van het overzicht, per beleidsveld, van de te verstrekken werkings- en
investeringssubsidies
A. Werkingssubsidies

BEGUNSTIGDE Omschrijving Vorig krediet Wijziging  Nieuw krediet BV Ramingnummer
Confederatie van Turnhoutse Toelage Confederatie Turnhoutse 375 0 375 0710 2017141832
Oudstrijders Oudstrijdersverenigingen
Totaal : 375 0 375
Toelage veiligheid voor evenementen 15.000 0 15.000 0719 2017000008
Toerisme Turnhout Toelage Toerisme Turnhout vzw - Turnhout zingt voor de 3.000 0 3.000 0719 2017140269
Sint
Organisatie en ondersteuning van lokale en regionale 30.000 0 30.000 0719 2017141608
evenementen (stimuleringsfonds)
Totaal : 48.000 0 48.000
Erfgoed Noorderkempen Toelage aan projectvereniging erfgoed Noorderkempen 15.238 0 15.238 0721 2017140242
afdeling ADAK/Archeologie
Jaarlijkse toelage aan ADAK voor exploitatie onroerend 20.000 0 20.000 0721 2017160007
erfgoeddepot Speelkaartenmuseum
Totaal : 35.238 0 35.238
Erfgoed Noorderkempen toelage erfgoedcel noorderkempen 14.567 0 14.567 0729 2017140175
Totaal : 14.567 0 14.567
vzw De Scherf toelage vzw de scherf 3.378 0 3.378 0739 2017140174
Ar-Tur Toelage Ar-tur 4.000 0 4.000 0739 2017140738
Totaal : 7.378 0 7.378
Turnhoutse Sportraad Toelage stedelijke Sportraad 500 0 500 0740 2017140181
Toelage sportverenigingen 45.000 0 45.000 0740 2017140265
Toelage stedelijke sportverenigingen (Vorming & 35.000 0 35.000 0740 2017140266
Promotie)
Toelage sportverenigingen andersvaliden 3.000 0 3.000 0740 2017140267
Toelage accommmodaties sportverenigingen 7.182 0 7.182 0740 2017140268
Sportregio Noorderkempen Toelage Sportregio Noorderkempen 10.000 -242 9.758 0740 2017140271
Turnhoutse Tennisvereniging Toelggr;]e l‘)l’urnhoutse Tennisvereniging (realisatie 20.000 0 20.000 0740 2017141903
tennishal
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Wijziging van het overzicht, per beleidsveld, van de te verstrekken werkings- en
investeringssubsidies

A. Werkingssubsidies
BEGUNSTIGDE

Koninklijke Voetbalvereniging
Turnhout

Optisport Turnhout nv

Coderdojo
vzw Bels Lijntje

Jeugdwelzijnsoverleg

Tabee

De Toekomst Provincie Antwerpen
vzZw

Arktos

AGB Turnhout

Turnhoutse Jeugdraad
Jeugdhuis Wollewei

VZW Jeugdprogrammatie (JEP)
Arktos

Yardkeepers vzw

Mit Jeugd vzw

Kerkraad Sint-Pieter

Omschrijving

Toelage stadion Stadspark cvb (tussenkomst OV tribune)

Toelage sportverenigingen - aankoop duurzame
sportmaterialen

Werkingstoelage Optisport Turnhout NV (zwembad)

Totaal :

Toelage Coderdojo

Werkingstoelage vzw Bels Lijntje (150 jaar)

Toelage jeugdwelzijnsoverleg

Toelage jeugdverenigingen

Toelage (werkingstoelage) jeugdverenigingen
Bijzondere werkingstoelage jeugdwerk

Toelage doelgroepspecifiek jeugdwerk/

Toelage veiligheid fuiven erkende jeugdwerkinitiatieven
Tabee Jeugd

toelage de toekomst vzw

toelage Arktos vzw akira

Toelage AGB : Fuifzaal

toelage jeugdraad

toelage JH wollewei/Jong Geweld
toelage vzw JeP

toelage arktos

Toelage Yardkeepers vzw

Toelage MIT Jeugd vzw

Totaal :

Bijdragen in de werkingskosten: Kerkraad Sint-Pieter

Vorig krediet

3.959

1.104.000
1.228.641
500

8.500

500
16.000
30.000
16.000
1.500
5.000

500

3.000

5.000
367.221
500
50.000
125.700
94.447
500

0
724.868
104.813
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Nieuw krediet

3.959

1.104.000
1.228.399
500

8.500

500
16.000
30.000
16.000
1.500
5.000

500

3.000

5.000
367.221
500
50.000
125.700
94.447
500

0
724.868
104.813
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Wijziging van het overzicht, per beleidsveld, van de te verstrekken werkings- en
investeringssubsidies

A. Werkingssubsidies
BEGUNSTIGDE
Kerkraad Heilig Kruis

Kerkraad Heilig Hart
Kerkraad OLV Middelares

Kerkraad Emmaus

Kerkraad Goddelijk Kind Jezus

Kerkraad Pinksterkerk

Kerkraad OLV Rozenkrans

Kerkraad Protestantse kerk van
Turnhout

Stedelijke Gezondheidsraad

Stedelijke Onderwijsraad

Kinderopvang Turnhout

SPK

Arktos

Cirkant vzw

Omschrijving

Bijdragen in de werkingskosten:
Bijdragen in de werkingskosten:

Bijdragen in de werkingskosten:

Middelares

Bijdragen in de werkingskosten:

Bijdragen in de werkingskosten:

Jezus

Bijdragen in de werkingskosten:

Bijdragen in de werkingskosten:

Rozenkrans

Bijdragen in de werkingskosten:

kerk van Turnhout

Kerkraad Heilig Kruis
Kerkraad Heilig Hart
Kerkraad OLV

Kerkraad Emmaus

Kerkraad Goddelijk Kind

Kerkraad Pinksterkerk
Kerkraad OLV

Kerkraad Protestantse

Totaal :

Toelage stedeljke Gezondheidsraad

toelage onderwijsraad

Totaal :

toelage buitenschoolse kinderopvang

Toelage Project SPK-Digidak

Toelage scholenfonds

Totaal :

Toelage Project Time-Out (Arktos vzw)

Toelage Project Time-Out (Cirkant vzw)

Onderwijscheques

Totaal :

Project sociaal makelaar - sociaal makelaar

begeleiding en onthaal van vluchtelingen - doorstorting

middelen aan OCMW

Stad Turnhout

Vorig krediet
24.734

84.512
17.899

59.552
12.923

12.392
2.280

319.105
500

500
1.000
647.339
647.339
50.000
10.000
24.000
24.000
51.000
159.000
8.210
250.000
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Wijziging van het overzicht, per beleidsveld, van de te verstrekken werkings- en
investeringssubsidies

A. Werkingssubsidies
BEGUNSTIGDE

OoCMW

Provinciaal Documentatiecentrum
Atlas

Huis van Dialoog vzw

Projectencentrum vzw

Omschrijving

bijdrage in de werkingskosten OCMW : projecten
tewerkstelling

Vluchtelingenproblematiek : brugfiguren armoede
Huurwaarborgen (ondersteuning OCMW)
Zorgtariefpas

Nieuwe gemeentelijke bijdrage OCMW

Toelage taxicheques

Toelage OCMW onderhoudsplicht
woonbegeleiding (OCMW)

Bestrijding kinderarmoede - casemanager

Tussenkomst stedelijke dienstverlening sociaal huis

Totaal :

Toelage Provinciaal Documentatiecentrum Atlas vzw
(DocAtlas) - aankoop van startkoffers (opvang kinderen
vluchtelingen)

Vluchtelingenproblematiek : werkingstoelage Kazou

Vluchtelingenproblematiek : werkingstoelage
Expertisecentrum Doorelkaar

Vluchtelingenproblematiek : werkingstoelage voor
wooncel (Welzijnszorg Kempen)

Vluchtelingenproblematiek : werkingstoelage CAW
vluchtelingenteam

Toelage Provinciaal Documentatiecentrum Atlas vzw
(DocAtlas)

Toelage Huis van Dialoog vzw (Villa Mescolanza)

Totaal :

Toelage Projectencentrum vzw/Activering van
tewerkstelling

Totaal :

Vorig krediet
75.000

47.000
120.000
12.540
7.725.947
3.500
40.410
125.000
48.000
48.750
8.504.357
4.000

3.000
12.000

65.958

10.000

10.000
104.958
24.000

24.000
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10.000
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111.906
24.000

24.000
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Wijziging van het overzicht, per beleidsveld, van de te verstrekken werkings- en
investeringssubsidies
A. Werkingssubsidies

BEGUNSTIGDE Omschrijving Vorig krediet Wijziging  Nieuw krediet BV Ramingnummer
Toelage CAW - woonbegeleiding 25.000 0 25.000 0909 2017000863
Toelage buurt- en wijkwerking 25.000 0 25.000 0909 2017140158
Startersprojecttoelage welzijn - Projecten bestrijding 10.265 0 10.265 0909 2017140272
kinderarmoede
't Antwoord Toelage vzw T'Antwoord 78.859 0 78.859 0909 2017140319
CAW De Kempen Toelage CAW-De Kempen "De Lange Gaank" 25.000 0 25.000 0909 2017140322
Moeder-Zorg Turnhout ;oelage aan instellingen ten dieste van gezinnen Moeder- 1.250 0 1.250 0909 2017140328
org
Toelage vrijetijdsparticipatie 25.000 5.000 30.000 0909 2017140333
CAW De Kempen Toelage CAW straathoekwerk 104.658 0 104.658 0909 2017140334
de 7de Wereld Toelage 7de wereld vzw 1.250 0 1.250 0909 2017140361
Innovatieve projecten welzijn 9.419 0 9.419 0909 2017140868
Stedelijke Gezondheidsraad Voedselbedeling. 15.000 -2.000 13.000 0909 2017141108
Alzheimer Liga vzw Toelage Alzheimer Liga vzw 1.000 0 1.000 0909 2017141834
Totaal : 321.701 3.000 324.701
SVK Kempen en Noorderkempen Impulstoelage SVK Noorderkempen 8.432 15.970 24.402 0930 2017141905
Totaal : 8.432 15.970 24.402
Stadsregio Turnhout Toelage Stadsregio - aandeel bijdrage Huis van het Kind 36.472 0 36.472 0944 2017000712
Stadsregio Turnhout Toelage Stadsregio - opvoedingsondersteuning 24.400 -24.400 0 0944 2017000713
CAW Kempen toelage CAW opvoedingswinkel 0 0 0 0944 2017140347
Totaal : 60.872 -24.400 36.472
Adviesraad Kinderopvang toelage adviesraad kinderopvang 500 0 500 0945 2017140821
Totaal : 500 0 500
toelage plaatselijke bejaardenverenigingen 3.000 0 3.000 0959 2017140159
Sted Seniorenraad toelage senioren adviesraad 500 0 500 0959 2017140807
Totaal : 3.500 0 3.500
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Wijziging van het overzicht, per beleidsveld, van de te verstrekken werkings- en
investeringssubsidies
A. Werkingssubsidies

BEGUNSTIGDE Omschrijving Vorig krediet Wijziging  Nieuw krediet BV Ramingnummer
OCMW responsabiliseringsbijdrage ziekenhuis 2.988.496 155.067 3.143.563 0982 2017141636
OCMW tussenkomst personeelskosten ziekenhuis 1.498.000 0 1.498.000 0982 2017141638
oCcMW bijdrage in de exploitatiekosten ziekenhuis 14.000 0 14.000 0982 2017141639
Totaal : 4.500.496 155.067 4.655.563
toelage gezond op school 6.500 0 6.500 0985 2017140161
Basistoelage gezin en gezondheid 6.000 0 6.000 0985 2017140183
CAW De Kempen Toelage CAW-drugproject 2.800 0 2.800 0985 2017140348
't Twijgje Toelage 't Twijgje vzw 5.000 0 5.000 0985 2017140353
Loco-regionaal Gezondheidsoverleg Toelage vzw Logo Noorderkempen 2.300 0 2.300 0985 2017140354
Kempen
Totaal : 22.600 0 22.600
toegestane werkingssubsidies eerstelijns 10.000 0 10.000 0986 2017140162
gezondheidszorg
Totaal : 10.000 0 10.000
B. Investeringssubsidies
BEGUNSTIGDE Omschrijving Vorig krediet Wijziging  Nieuw krediet BV Ramingnummer
Premie scheiding hemelwater privé 34.387 -23.500 10.887 0310 2017150121
Totaal : 34.387 -23.500 10.887
Politie Regio Turnhout Toegestane investeringssubsidies/Politiediensten 806.818 0 806.818 0400 2017141507
Totaal : 806.818 0 806.818
Hulpverleningszone Taxandria Investeringsbijdrage brandweerzone 654.066 0 654.066 0410 2017150098
Totaal : 654.066 0 654.066
vzw Bels Lijntje Investeringssubsidie vzw Bels Lijntje (150 jaar) 15.000 -15.000 0 0520 2017000844
Totaal : 15.000 -15.000 0
Armada Project Turnova - investeringssubsidie Armada 2.134.001 0 2.134.001 0610 2017142625
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Wijziging van het overzicht, per beleidsveld, van de te verstrekken werkings- en
investeringssubsidies
B. Investeringssubsidies

BEGUNSTIGDE Omschrijving Vorig krediet Wijziging  Nieuw krediet BV Ramingnummer
Investeringstoelage aan SLIM Turnhout nv (project 20.500 -20.500 0 0610 2017150269
stationsomgeving)

Totaal : 2.154.501 -20.500 2.134.001

Instituut van het Heilig Graf Renovatie Heilig-graf Appostoliekestraat 182.648 0 182.648 0720 2017150102

Toegestane investeringssubsidies/Monumentenzorg 3.380 0 3.380 0720 2017150143
Totaal : 186.029 0 186.029

Investeringssubsidie aan culturele verenigingen 15.000 0 15.000 0739 2017000733

Het Gevolg Investeringssubsidie aan Het Gevolg 80.000 -80.000 0 0739 2017000843

Totaal : 95.000 -80.000 15.000

investering.ss.ubsidie accommodaties aan 18.961 0 18.961 0740 2017000840

sportverenigingen

investeringssubsidie sportverenigingen - aankoop 5.000 0 5.000 0740 2017000841

duurzame sportmaterialen

vzw IJssportcentrum Turnhout investeringssubsidie aan vzw IJssportcentrum Turnhout 40.000 0 40.000 0740 2017000842
(Schaatsbaan)

Investeringssubsidie zwembad aan Optisport nv 0 0 0 0740 2017160992
Totaal : 63.961 0 63.961

feit.elijk.e vereniging werkgroep in\{estgringssubsidie aan feitelijke vereniging werkgroep 0 0 0 0750 2017000911

animatie animatie

AGB Turnhout investeringssubsidie AGB fuifzaal 90.779 0 90.779 0750 2017142669

Totaal : 90.779 0 90.779
investeringssubsidie : Kerkraad Protestantse kerk van 3.570 0 3.570 0790 2017000711
Turnhout
fm - Renovatie monelen H.Kruiskerk 138.057 0 138.057 0790 2017141114

kerkraad St. Pieter Investeringstoelage kerkraad St. Pieter 15.000 -15.000 0 0790 2017150101
Investeringssubsidie Kerkraad Goddelijk Kind Jezus 22.568 0 22.568 0790 2017150283

Totaal : 179.195 -15.000 164.195
ORION Investeringssubsidie voor ORION 150.000 0 150.000 0900 2017141477
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Wijziging van het overzicht, per beleidsveld, van de te verstrekken werkings- en
investeringssubsidies
B. Investeringssubsidies

BEGUNSTIGDE Omschrijving Vorig krediet Wijziging  Nieuw krediet BV Ramingnummer
Totaal : 150.000 0 150.000
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Rapportgegevens :
Titel :

Type beleidsrapport :
Naam bestuur :
NIS-code bestuur :
Adres bestuur :

Rapporteringsperiode :

Laatste volgnummer budgettair dagboek :

Financiéle toestand huidig
Budgetwijziging / Verklarende nota
Stad Turnhout

13040

Campus Blairon 200

2300 Turnhout

2017

2017011932




RESULTAAT OP KASBASIS MJP 2014-2019 2017
(2017 na AMJP2) Na BW2
I. Exploitatiebudget (B-A) 11.486.062 11.486.062
A. Uitgaven 78.583.382 78.583.382
B. Ontvangsten 90.069.444 90.069.444
l.a Belastingen en boetes 32.764.450 32.764.450
1b Algemene werkingsbijdrage van andere lokale overheden 0 0
l.c Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 0 0
2. Overige 57.304.994 57.304.994
Il. Investeringsbudget (B-A) -18.328.890 -18.328.890
A. Uitgaven 23.555.920 23.555.920
B. Ontvangsten 5.227.030 5.227.030
lll. Andere (B-A) -6.580.000 -6.580.000
A. Uitgaven 12.879.349 12.879.349
1.  Aflossing financiéle schulden 12.879.349 12.879.349
a. Periodieke aflossingen 2.807.109 2.807.109
b. Niet-periodieke aflossingen 10.072.240 10.072.240,
2 Toegestane leningen 0 0
3 Overige transacties 0 0
B. Ontvangsten 6.299.349 6.299.349
1.  Opte nemen leningen en leasings 6.000.000 6.000.000
2. Terugvordering van aflossing van financiéle schulden 299.349 299.349
a. Periodieke terugvorderingen 299.349 299.349
Niet-periodieke terugvorderingen 0 0
3. Overige transacties 0 0
IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I + Il + [II) -13.422.829 -13.422.829
V. Gecumuleerd budgettaire resultaat vorig boekjaar 16.513.378 16.513.378
VI. Gecumuleerd budgettaire resultaat (IV + V) 3.090.550 3.090.550
VII. Bestemde gelden (toestand op 31 december) 72.439 72.439
A. Bestemde gelden voor de exploitatie 72.439 72.439
B. Bestemde gelden voor investeringen 0 0
C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen 0 0
VIII. Resultaat op kasbasis (VI - VII) 3.018.110 3.018.110




AUTOFINANCIERINGSMARGE MJP 2014-2019 2017
(2017 na AMJP2) Na BW2
Autofinancieringsmarge (I-II) 8.978.302 8.978.302
I.  Financieel draagvlak (A-B) 11.777.275 11.777.275
A. Exploitatieontvangsten 90.069.444 90.069.444
B. Exploitatie-uitgaven excl.de nettokosten van schulden (1-2) 78.292.169 78.292.169
1. Exploitatie-uitgaven 78.583.382 78.583.382
2. Nettokosten van de schulden 291.213 291.213
a. Kosten van de schulden 291.213 291.213
b. Terugvordering van de kosten van de schulden 0 0
II. Netto periodieke leningsuitgaven (A + B) 2.798.973 2.798.973
A. Netto-aflossingen van schulden 2.507.760 2.507.760
1. Periodieke aflossingen van schulden 2.807.109 2.807.109
2. Terugvordering van periodieke aflossingen van schulden 299.349 299.349
B. Nettokosten van schulden 291.213 291.213
1. Kosten van de schulden 291.213 291.213
2. Terugvordering van de kosten van de schulden 0 0




Rapportgegevens :

Titel : Schema BWL1 : Wijziging van het exploitatiebudget
Type beleidsrapport : Budgetwijziging / Herziening financiéle nota
Naam bestuur : Stad Turnhout
NIS-code bestuur : 13040
Adres bestuur : Campus Blairon 200
2300 Turnhout
Rapporteringsperiode : 2017

Laatste volgnummer budgettair dagboek : 2017011932




Schema BW1 : Wijziging van het exploitatiebudget

Uitgaven Ontvangsten Nieuw Saldo
Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet Vorig krediet Wijziging Nieuw krediet
Algemene financiéring 2.278.261 -174.970 2.103.291 59.272.589 4.298.835 63.571.424 61.468.133
Algemeen bestuur 27.628.149 -310.115 27.318.034 2.465.595 281.933 2.747.528 -24.570.506
Welzijn 14.223.210 180.456 14.403.667 1.397.996 22.945 1.420.941 -12.982.726
Omgeving 12.300.493 721.359 13.021.852 10.130.194 -402.363 9.727.831 -3.294.021
Beleving 21.487.989 248.549 21.736.538 12.582.254 19.466 12.601.720 -9.134.819
Totalen 77.918.103 665.279 78.583.382 85.848.628 4.220.816 90.069.444 11.486.062
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Rapportgegevens :
Titel :

Type beleidsrapport :
Naam bestuur :
NIS-code bestuur :
Adres bestuur :

Rapporteringsperiode :

Laatste volgnummer budgettair dagboek :

Schema BW?2 : Wijziging van een investeringsenveloppe
Budgetwijziging / Herziening financiéle nota

Stad Turnhout

13040

Campus Blairon 200

2300 Turnhout

2014 - 2019

2017011932




Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

OVB - Overig Beleid : 2014 - 9999

DEEL 1 : UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
1. Investeringen in financiéle vaste activa 8.725.434 0 8.725.434 0 7.496.694 1.224.912 255 2.073 281 284 934
A Extern verzelfstandigde agentschappen 759.183 0 759.183 0 756.830 331 255 268 281 284 934 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 7.966.250 0 7.966.250 0 6.739.865 1.224.581 0 1.805 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
. Investeringen in materiéle vaste activa 58.425.228 122.307 58.547.534 0 7.729.739 4.641.612 7.054.199 8.982.351 6.375.301 4.294.218 19.470.115
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige 58.266.579 122.307 58.388.886 0 7.621.090 4.591.612 7.054.199 8.982.351 6.375.301 4.294.218 19.470.115
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 29.564.640 39.167 29.603.807 0 2.287.370 1.309.753 6.187.520 6.376.665 3.891.008 3.726.490 5.825.000 | 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 22.126.637 -50.860 22.075.777 0 4.761.955 2.630.246 273.322 775.376 1.734.878 0 11.900.000 224/8
3.Roerende goederen 6.430.302 134.000 6.564.302 0 567.030 646.422 592.883 1.820.710 719.415 537.728 1.680.115 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 145.000 0 145.000 0 4736 5.190 475 9.599 30.000 30.000 65.000 27
B. Overige materié€le vaste activa 158.649 0 158.649 0 108.649 50.000 0 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 158.649 0 158.649 0 108.649 50.000 0 0 0 0 0 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2906
vaste activa
1. Investeringen in immateriéle vaste activa 1.943.283 0 1.943.283 0 523.290 255.799 443.317 440.321 112.746 56.810 111.000 21
V. Toegestane investeringssubsidies 5.983.484 0 5.983.484 0 228.839 870.632 1.087.798 1.324.030 640.437 360.437 1.471.311 664
TOTAAL UITGAVEN 75.077.428 122.307 75.199.735 0 15.978.562 6.992.955 8.585.569 10.748.775 7.128.765 4.711.749 21.053.360
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Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

OVB - Overig Beleid : 2014 - 9999

DEEL 2 : ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
1. Verkoop van financiéle vaste activa 6.739.865 0 6.739.865 0 0 6.739.865 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 6.739.865 0 6.739.865 0 0 6.739.865 0 0 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW - verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Ander financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
. Verkoop van materiéle vaste activa 58.121 0 58.121 0 36.897 5.671 5.553 10.000 0 0 0
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224/8
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materié€le vaste activa 58.121 0 58.121 0 36.897 5.671 5.553 10.000 0 0 0
1.0nroerende goederen 36.897 0 36.897 0 36.897 0 0 0 0 0 0 260/4
2.Roerende goederen 21.224 0 21.224 0 0 5.671 5.553 10.000 0 0 0 265/9
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 176
materiéle vaste activa
1. Verkoop van immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
V. Investeringssubsidies en -schenkingen 7.238.520 127.937 7.366.457 0 1.885.175 -324.294 409.506 236.071 40.000 1.040.000 4,080.000 | 150-180-4951/2
TOTAAL ONTVANGSTEN 14.036.506 127.937 14.164.443 0 1.922.072 6.421.241 415.059 246.071 40.000 1.040.000 4.080.000
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Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

AFI - Algemene Financiering : 2014 - 9999

DEEL 1 : UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
1. Investeringen in financiéle vaste activa 1.777.223 1.817.299 3.594.522 0 0 1.777.223 0 1.817.299 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 1.777.223 1.817.299 3.594.522 0 0 1.777.223 o] 1.817.299 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
II. Investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224/8
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materié€le vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2906
vaste activa
1. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
V. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 664
TOTAAL UITGAVEN 1.777.223 1.817.299 3.594.522 0 0 1.777.223 0 1.817.299 0 0 0
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Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

AFI - Algemene Financiering : 2014 - 9999

DEEL 2 : ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
. Verkoop van financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW - verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Ander financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
. Verkoop van materiéle vaste activa 8.774.542 132.100 8.906.642 0 1.299.797 556.985 285.910 2.507.950 3.256.000 1.000.000 0
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224/8
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materiéle vaste activa 8.774.542 132.100 8.906.642 0 1.299.797 556.985 285.910 2.507.950 3.256.000 1.000.000 0
1.0nroerende goederen 8.774.542 132.100 8.906.642 0 1.299.797 556.985 285.910 2.507.950 3.256.000 1.000.000 0 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 176
materiéle vaste activa
1. Verkoop van immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
V. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 150-180-4951/2
TOTAAL ONTVANGSTEN 8.774.542 132.100 8.906.642 0 1.299.797 556.985 285.910 2.507.950 3.256.000 1.000.000 0
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Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

PB010 - We voeren een financieel gezond beleid : 2015 - 9999

DEEL 1 : UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
. Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
II. Investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224/8
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materié€le vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2906
vaste activa
1. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
V. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 664
TOTAAL UITGAVEN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

PB010 - We voeren een financieel gezond beleid : 2015 - 9999

DEEL 2 : ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
. Verkoop van financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW - verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Ander financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
II. Verkoop van materiéle vaste activa 198.020 0 198.020 0 0 198.020 0 0 0 0 0
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224/8
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materié€le vaste activa 198.020 0 198.020 0 0 198.020 0 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 198.020 0 198.020 0 0 198.020 0 0 0 0 0 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 176
materiéle vaste activa
1. Verkoop van immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
V. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 150-180-4951/2
TOTAAL ONTVANGSTEN 198.020 0 198.020 0 0 198.020 0 0 0 0 0
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Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

PB020 - We zijn een sterke en efficiénte netwerkorganisatie : 2015 - 9999

DEEL 1 : UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
. Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
. Investeringen in materiéle vaste activa 850.294 43.000 893.294 0 0 100.948 100.449 271.897 220.000 55.000 145.000
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige 850.294 43.000 893.294 0 0 100.948 100.449 271.897 220.000 55.000 145.000
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 50.000 30.000 80.000 0 0 0 0 30.000 50.000 0 0 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224/8
3.Roerende goederen 800.294 13.000 813.294 0 0 100.948 100.449 241.897 170.000 55.000 145.000 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materié€le vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2906
vaste activa
1. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
V. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 664
TOTAAL UITGAVEN 850.294 43.000 893.294 0 0 100.948 100.449 271.897 220.000 55.000 145.000
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Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

PB020 - We zijn een sterke en efficiénte netwerkorganisatie : 2015 - 9999

DEEL 2 : ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
. Verkoop van financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW - verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Ander financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
II. Verkoop van materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224/8
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materié€le vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 176
materiéle vaste activa
1. Verkoop van immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
V. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 150-180-4951/2
TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

PB030 - We versterken onze positie als dynamische centrumstad : 2015 - 9999

DEEL 1 : UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
. Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
1. Investeringen in materiéle vaste activa 3.290.531 -54.711 3.235.820 0 0 0 118.003 202.789 1.575.000 940.300 399.728
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige 500.502 -54.711 445.792 0 0 0 118.002 202.789 25.000 25.000 75.000
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 500.502 -54.711 445,792 0 0 0 118.002 202.789 25.000 25.000 75.000 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224/8
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materié€le vaste activa 2.790.028 0 2.790.028 0 0 0 0 0 1.550.000 915.300 324.728
1.0nroerende goederen 2.790.028 0 2.790.028 0 0 0 0 0 1.550.000 915.300 324.728 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2906
vaste activa
1. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
V. Toegestane investeringssubsidies 507.000 0 507.000 0 0 0 425.000 0 41.000 20.500 20.500 664
TOTAAL UITGAVEN 3.797.531 -54.711 3.742.820 0 0 0 543.003 202.789 1.616.000 960.800 420.228
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Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

PB030 - We versterken onze positie als dynamische centrumstad : 2015 - 9999

DEEL 2 : ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
. Verkoop van financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW - verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Ander financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
II. Verkoop van materiéle vaste activa 420.000 0 420.000 0 0 0 0 0 400.000 10.000 10.000
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224/8
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materié€le vaste activa 420.000 0 420.000 0 0 0 0 0 400.000 10.000 10.000
1.0nroerende goederen 420.000 0 420.000 0 0 0 0 0 400.000 10.000 10.000 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 176
materiéle vaste activa
1. Verkoop van immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
V. Investeringssubsidies en -schenkingen 2.259.230 0 2.259.230 0 0 710.020 0 646.650 767.650 0 134.910 | 150-180-4951/2
TOTAAL ONTVANGSTEN 2.679.230 0 2.679.230 0 0 710.020 0 646.650 1.167.650 10.000 144.910
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Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

PB040 - Turnhout is het ondernemend hart van de regio : 2015 - 9999

DEEL 1 : UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
. Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
II. Investeringen in materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224/8
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materié€le vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2906
vaste activa
M1l Investeringen in immateriéle vaste activa 150.000 0 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 21
V. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 664
TOTAAL UITGAVEN 150.000 0 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000
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Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

PB040 - Turnhout is het ondernemend hart van de regio : 2015 - 9999

DEEL 2 : ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
. Verkoop van financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW - verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Ander financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
II. Verkoop van materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224/8
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materié€le vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 176
materiéle vaste activa
1. Verkoop van immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
V. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 150-180-4951/2
TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

PBO050 - We zetten op een geintegreerde manier in op armoede, met de focus op kinderarmoede : 2015 - 9999

DEEL 1 : UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
. Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
. Investeringen in materiéle vaste activa 2.072.443 78.999 2.151.442 0 0 29.957 1.244.786 197.699 679.000 0 0
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 2.072.443 78.999 2.151.442 0 0 29.957 1.244.786 197.699 679.000 0 0
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 2.055.000 79.000 2.134.000 0 0 29.957 1.244.786 190.257 669.000 0 0 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224/8
3.Roerende goederen 17.443 -1 17.442 0 0 0 0 7.442 10.000 0 0 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materié€le vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2906
vaste activa
1. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
V. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 664
TOTAAL UITGAVEN 2.072.443 78.999 2.151.442 0 0 29.957 1.244.786 197.699 679.000 0 0
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Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

PBO050 - We zetten op een geintegreerde manier in op armoede, met de focus op kinderarmoede : 2015 - 9999

DEEL 2 : ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
. Verkoop van financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW - verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Ander financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
II. Verkoop van materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224/8
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materié€le vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 176
materiéle vaste activa
1. Verkoop van immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
V. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 150-180-4951/2
TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

PBO060 - Turnhout is een warme, verdraagzame en hartelijke stad waarbij actief burgerschap centraal staat en de sociale cohesie versterkt wordt : 2015 - 9999
DEEL 1 : UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
. Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
II. Investeringen in materiéle vaste activa 400.000 0 400.000 0 0 0 0 0 400.000 0 0
A Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 400.000 0 400.000 0 0 0 0 0 400.000 0 0
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 400.000 0 400.000 0 0 0 0 0 400.000 0 0 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224/8
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materié€le vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2906
vaste activa
1. Investeringen in immateriéle vaste activa 30.000 0 30.000 0 0 0 0 30.000 0 0 0 21
V. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 664
TOTAAL UITGAVEN 430.000 0 430.000 0 0 0 0 30.000 400.000 0 0
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Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

PBO060 - Turnhout is een warme, verdraagzame en hartelijke stad waarbij actief burgerschap centraal staat en de sociale cohesie versterkt wordt : 2015 - 9999
DEEL 2 : ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
. Verkoop van financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW - verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Ander financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
II. Verkoop van materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224/8
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materié€le vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 176
materiéle vaste activa
1. Verkoop van immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
V. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 150-180-4951/2
TOTAAL ONTVANGSTEN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

PBO070 - Turnhout is een leefbare stad : 2015 - 9999

DEEL 1 : UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
. Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
1. Investeringen in materiéle vaste activa 36.756.517 631.197 37.387.714 0 0 1.607.236 1.842.262 6.471.566 9.306.423 5.170.387 12.989.841
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijffsmatige 36.756.517 631.197 37.387.714 0 0 1.607.236 1.842.262 6.471.566 9.306.423 5.170.387 12.989.841
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 942.440 70.129 1.012.568 0 0 79.821 1.128 232.576 50.043 484.000 165.000 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 35.814.077 561.068 36.375.145 0 0 1.527.414 1.841.133 6.238.990 9.256.380 4.686.387 12.824.841 224/8
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materié€le vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2906
vaste activa
1. Investeringen in immateriéle vaste activa 1.048.154 90.291 1.138.445 0 0 29.204 58.059 454.189 294.994 100.000 202.000 21
V. Toegestane investeringssubsidies 1.871.511 -23.500 1.848.011 0 0 4.669 25.944 817.705 198.165 201.528 600.000 664
TOTAAL UITGAVEN 39.676.182 697.988 40.374.170 0 0 1.641.109 1.926.264 7.743.459 9.799.583 5.471.915 13.791.841
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Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

PBO070 - Turnhout is een leefbare stad : 2015 - 9999

DEEL 2 : ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
. Verkoop van financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW - verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Ander financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
II. Verkoop van materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224/8
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materié€le vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 176
materiéle vaste activa
1. Verkoop van immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
\VA Investeringssubsidies en -schenkingen 4.828.302 0 4.828.302 0 0 263.000 422.743 866.359 107.000 0 3.169.200 | 150-180-4951/2
TOTAAL ONTVANGSTEN 4.828.302 0 4.828.302 0 0 263.000 422.743 866.359 107.000 0 3.169.200
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Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

PB080 - Het imago van Turnhout verbetert wat leidt tot fierdere inwoners : 2015 - 9999

DEEL 1 : UITGAVEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
. Investeringen in financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
II. Investeringen in materiéle vaste activa 430.000 0 430.000 0 0 0 0 410.000 0 20.000 0
A Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 430.000 0 430.000 0 0 0 0 410.000 0 20.000 0
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 300.000 0 300.000 0 0 0 0 300.000 0 0 0 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 20.000 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 0 224/8
3.Roerende goederen 110.000 0 110.000 0 0 0 0 110.000 0 0 0 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materié€le vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2906
vaste activa
1. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
V. Toegestane investeringssubsidies 2.134.001 0 2.134.001 0 0 0 0 2.134.001 0 0 0 664
TOTAAL UITGAVEN 2.564.001 0 2.564.001 0 0 0 0 2.544.001 0 20.000 0
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PB080 - Het imago van Turnhout verbetert wat leidt tot fierdere inwoners : 2015 - 9999

Schema BW2 : Wijziging van een investeringsenveloppe

DEEL 2 : ONTVANGSTEN Verbinteniskredieten Transactiekredieten
Vorig Wijziging Nieuw Verleden 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Overige Code
krediet krediet jaren
. Verkoop van financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-verbanden en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282
D. OCMW - verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 283
E. Ander financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 284/8
II. Verkoop van materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
materiéle vaste activa
1.Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220/3-229
2.Wegen en overige infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224/8
3.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/4
4.Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
5.Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
B. Overige materié€le vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.0nroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260/4
2.Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265/9
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 176
materiéle vaste activa
1. Verkoop van immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
\VA Investeringssubsidies en -schenkingen 2.240.000 0 2.240.000 0 0 0 960.000 960.000 320.000 0 0| 150-180-4951/2
TOTAAL ONTVANGSTEN 2.240.000 0 2.240.000 0 0 0 960.000 960.000 320.000 0 0
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Rapportgegevens :

Titel : Schema BW3 : Wijziging van de transactiekredieten voor
investeringsverrichtingen

Type beleidsrapport : Budgetwijziging / Herziening financiéle nota

Naam bestuur : Stad Turnhout

NIS-code bestuur : 13040

Adres bestuur : Campus Blairon 200
2300 Turnhout

Rapporteringsperiode : 2017

Laatste volgnummer budgettair dagboek : 2017011932




Schema BW3 : Wijziging van de transactiekredieten voor
investeringsverrichtingen

Uitgaven Ontvangsten
Vorig Krediet| Overdracht Budget- Nieuw krediet | Vorig Krediet| Overdracht Budget- Nieuw krediet | Nieuw saldo

van vorig wijziging van vorig wijziging

boekjaar boekjaar
Algemene financiéring 0 0 1.817.299 1.817.299 2.975.850 0 -467.900 2.507.950 690.651
Algemeen bestuur 3.439.327 0 -399.000 3.040.327 12.157 0 127.937 140.094 -2.900.233
Welzijn 671.658 0 -200.474 471.184 0 0 0 0 -471.184
Omgeving 13.525.029 0 -3.014.641 10.510.388 2.504.260 0 0 2.504.260 -8.006.128
Beleving 8.056.764 0 -340.042 7.716.722 74.725 0 0 74.725 -7.641.997
Totalen 25.692.778 0 -2.136.858 23.555.920 5.566.992 0 -339.963 5.227.030] -18.328.890
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Rapportgegevens :
Titel :

Type beleidsrapport :
Naam bestuur :
NIS-code bestuur :
Adres bestuur :

Rapporteringsperiode :

Laatste volgnummer
budgettair dagboek :

Schema BW4: Wijziging van het liquiditeitenbudget
Budgetwijziging / Herziening financiéle nota

Stad Turnhout

13040

Campus Blairon 200

2300 Turnhout

2017

2017011932




Schema BW4 : Wijziging van het liquiditeitenbudget

RESULTAAT OP KASBASIS Vorig bedrag/ Wijziging Nieuw bedrag/
krediet krediet
I.  Exploitatiebudget (B-A) 7.930.525 3.555.537 11.486.062
A. Uitgaven 77.918.103 665.279 78.583.382
B. Ontvangsten 85.848.628 4.220.816 90.069.444
l.a. Belastingen en boetes 31.938.727 825.723 32.764.450
1.b. Algemene werkingsbijdrage van andere lokale overheden 0 0 0
1.c. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 0 0 0
2. Overige 53.909.901 3.395.093 57.304.994
Il. Investeringsbudget (B-A) -20.125.786 1.796.895 -18.328.890
A. Uitgaven 25.692.778 -2.136.858 23.555.920
B. Ontvangsten 5.566.992 -339.963 5.227.030
Ill.  Andere (B-A) -2.080.000 -4.500.000 -6.580.000
A. Uitgaven 13.379.349 -500.000 12.879.349
1. Aflossing financiéle schulden 13.379.349 -500.000 12.879.349
a. Periodieke aflossingen 3.307.109 -500.000 2.807.109
b. Niet-periodieke aflossingen 10.072.240 0 10.072.240
2. Toegestane leningen 0 0 0
3. Overige transacties 0 0 0
B. Ontvangsten 11.299.349 -5.000.000 6.299.349
1. Op te nemen leningen en leasings 11.000.000 -5.000.000 6.000.000
2. Terugvordering van aflossing van financiéle schulden 299.349 0 299.349
a. Periodieke terugvorderingen 299.349 0 299.349
b. Niet-periodieke terugvorderingen 0 0 0
3. Overige transacties 0 0 0
IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I + 1l + [lI) -14.275.261 852.432 -13.422.829
V. Gecumuleerd budgettaire resultaat vorig boekjaar 16.513.378 0 16.513.378
VI. Gecumuleerd budgettaire resultaat (IV + V) 2.238.118 852.432 3.090.550
VII. Bestemde gelden (toestand op 31 december) 72.439 0 72.439
A. Bestemde gelden voor de exploitatie 72.439 0 72.439
B. Bestemde gelden voor investeringen 0 0 0
C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen 0 0 0
VIIl. Resultaat op kasbasis (VI - VII) 2.165.679 852.432 3.018.110
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Schema BW4 : Wijziging van het liquiditeitenbudget

Mutatie
Bestemde gelden Bedrag op Vorig Wijziging Nieuw Bedrag op
171 bedrag bedrag 31/12
I. Exploitatie 72.439 72.439
gelden solidariteitsfonds 72.439 72.439
IIl. Investeringen 1.200.000 -1.200.000 -1.200.000
niet bestede middelen op ontvangen saneringsbijdrage 1.200.000 -1.200.000 -1.200.000
Ill. Andere verrichtingen
Totaal bestemde gelden 1.272.439  -1.200.000 0 -1.200.000 72.439
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